

M.B.
L.W.
w Łodzi

Wydanie 1 wntok, 28 marca 1985 roku Rok XXI 2 (10867) Cena 5 zł
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35004

PE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Posiedzenie Prezydium Rządu

- PROGRAM ROZWOJU TRANSPORTU PUBLICZNEGO
- PROBLEMY NAUKI I POSTĘPU NAUKOWO-TECHNICZNEGO
- WYŻSZE GRANICE ZAROBKÓW ZA DODATKOWĄ PRACĘ DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW

Biuro Prasowe Rządu informuje: 25 bm. Prezydium Rządu oeniło sytuację w transporcie publicznym oraz przyjęło projekty uchwały Rady Ministrów w sprawie poprawy stanu tej dziedziny gospodarki.

Zatwierdzono „kierunki polityki i programu rozwoju transportu do 1990 r.” Za strategiczne kierunki polityki transportowej uznano: zahamowanie dekapitalizacji majątku transportowego,

uzyskanie łącznego potencjału przewozowego wszystkich gałęzi transportu na poziomie gwarantującym pełne pokrycie ilościowe potrzeb społeczeństwa i gospodarki narodowej na usługi przewozowe, maksymalne wykorzystanie transportu kolejowego w celu ograniczenia zużycia paliw płynnych, zapewnienia obsługi transportowej polskiego handlu zagranicznego.

Dzisiaj w Piotrkowie Tryb. Wojewódzka Konferencja Sprawozdawcza PZPR

Z udziałem 266 delegatów reprezentujących ponad 38-tysięczną organizację wojewódzką, obraduje dziś w Piotrkowie Trybunalskim Konferencja Sprawozdawcza PZPR. Delegaci na konferencję zajmą się oceną realizacji uchwały IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR oraz ostatniej Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej, a także przeanalizują wnioski z dyskusji, która poprzedzała dzisiejszą konferencję. Wśród tych wniosków na plan pierwszy wybijają się sprawy wewnątrzpartyjne oraz zagadnienia gospodarcze. Życzymy pomyślnych obrad.

Zjazd WSPR rozpoczął obrady

W poniedziałek w Nowym Pałacu Kongresowym w Budapeszcie rozpoczęły się obrady XIII Zjazdu Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej. W zjeździe uczestniczy 835 delegatów reprezentujących ponad 850-tys. rzesze członków WSPR.

Na zjazd przybyły liczne delegacje zagraniczne, a wśród nich delegacja Komitetu Centralnego PZPR z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC Tadeuszem Foreńskim.

W pierwszym dniu obrad uczestniczył zjazd wysłuchali referatu sprawozdawczego Komitetu Centralnego oraz sprawozdania Centralnej Komisji Kontroli.



Swajcarka Michaela Figini prezentuje Puchar Narodów, który zdobyła wraz z kolegami i koleżkami z ekipy ze zdobycie największej liczby punktów w Pucharze Świata. Figini zdobyła punktów najwięcej, gdyż triumfowała w pucharowej rywalizacji łącznej oraz w szóstym i siódmym meczu.

CAF - DFI - telefot

Prezydium Światowej Rady Pokoju zakończyło obrady w Moskwie

Powstrzymać przygotowania do „gwiazdnych wojen” i zapewnić sukces rozmowom genewskim — i takim apelem wystąpił zwolennicy pokoju ze 105 krajów i 29 organizacji międzynarodowych, uczestniczący w sesji Prezydium Światowej Rady Pokoju, która zakończyła się w Moskwie.

W trakcie sesji omówiono najważniejsze problemy ludzkości, w tym sprawę przeciwdziałania militarzacji kosmosu, do której przygotowują się Stany Zjednoczone. Podkreślono, że militarystyka kosmosu oznaczałaby rozpoczęcie nowego, niezwykle niebezpiecznego wyścigu zbrojeń, zwiększenie konfrontacji oraz groźby powszechnej katastrofy. Stwierdzono, że narody i rządy świata zaniepokojone o losy ludzkości z zadowoleniem powitały rozpoczęcie radziecko-amerykańskich rozmów w Genewie, które otwierają możliwość niedopuszczenia do wyścigu zbrojeń w kosmosie, zahamowania i cofnięcia go na Ziemi, po to, by całkowicie siliwidować broń nuklearną.

TRWAJĄ PRACE NAD PROJEKTEM USTAWY O TRYBUNALE KONSTITUCYJNYM

W gmachu Sejmu odbywa się posiedzenie komisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu ustawy o Trybunale Konstytucyjnym. Członkowie komisji omawiają poszczególne artykuły projektu ustawy, stanowiącej akt wykonawczy odpowiedniego artykułu Konstytucji PRL, powołującego tę nową w naszym kraju instytucję umacniania praworządności. Przypomnijmy, że prace nad projektem ustawy o Trybunale Konstytucyjnym, które-

Postanowiono, że program stanowić będzie podstawą do prac nad projektem NPSG na lata 1986-1990 w zakresie transportu.

Prezydium Rządu zapoznało się również z projektem ustawy o Instytutach naukowych i innych oś-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przed świętem ludzi teatru

- „SREBRNE ŁÓDKI” — „DZIADY” I „KALAFAR”
- „SREBRNE PIERSIENIE” — MARIUSZ WOJCIECHOWSKI I JERZY WOLNIAK
- SPOTKANIE W KL PZPR

Tradycyjnie już z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru przyznawane są nagrody za najlepsze spektakle i kreacje aktorskie na scenach łódzkich. W tym roku nagrodą Towarzystwa Przyjaciół Łodzi — „Srebrna Łódka”, wyróżniono w kategorii teatrów dramatycznych „Dziady” Adama Mickiewicza, w inscenizacji i reżyserii Macieja Prusa, w scenografii Andrzeja Witkowskiego i z muzyką Janusza Stoklosy (Teatr im. Stefana Jaracza) oraz „Kalafar” — uroczysty wieczór ku czci S. i W. Mickiewicza — według scenariusza i w reżyserii Zbigniewa Michała i scenografii Joanny Braun (Teatr Studyjny 83 im. Juliana Tuwima).

Nagrodę Wydziału Kultury i Sztuki UML „Srebrne Piersienie” przyznano MARIUSZOWI WOJ-

OD 1 KWIECIA

Wzmożony ruch na E-12 (INFORMACJA WŁASNA)

Już wkrótce należy spodziewać się wzmożonego ruchu samochodowego na międzynarodowej trasie E-12. 1 kwietnia zamknięte zostaną czasowo przejścia graniczne w Świecku koło Frankfurtu. Tamtejszy most na Odzie poddany zostanie remontowi, którego zakończenie zaplanowane na 30 września. W tym czasie z terytorium NRD międzynarodowy ruch samochodowy kierowany będzie do granicznego przejścia w Zgorzeliu. Stamtąd kierowcy podążą trasą E-12 aż do Łasku w województwie sieradzkim, skąd drogą T-12 dojadą do międzynarodowej trasy E-15 w okolicach Piotrkowa Trybunalskiego. Tak więc w okresie najbliż-

NA KONFERENCJI W SIERADZU

Partyjne obrachunki w połowie kadencji

W Sieradzu obradowała wczoraj Wojewódzka Konferencja Sprawozdawcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Jej podstawowym celem była ocena realizacji uchwały IX Zjazdu oraz uchwał podejmowanych przez organizację wszystkich szczebli na terenie województwa sieradzkiego. Na konferencję przybyło 219 delegatów reprezentujących ponad 24-tysięczną rzeszę członków partii w tym województwie. W obradach uczestniczyli także: Zbigniew Michałek — sekretarz KC PZPR, Lech Domeradzki — minister sprawiedliwości, Stanisław Majchrzak — członek prezydium CKR, Bogdan Jachacz — kierownik Wydziału Prasy, Radia i Tv KC Józef Szewczyk — prezes WK ZSL, Wiesław Sobociński — przewodniczący WK SD, Danuta Florczak — przewodnicząca RW PRON, Ryszard Lewik — przewodniczący WRN w Sieradzu.

Referat sprawozdawczy egzekutywy instancji wojewódzkiej przedstawił I sekretarz KW PZPR w Sieradzu — Janusz Urbanik. Zawarto w nim szczegółową analizę działalności wojewódzkiej

organizacji partyjnej na półmetku kadencji jej władz. Był to okres szczególnie trudny dla pracy politycznej. Kampania sprawozdawcza uświadomiła wiele nowych zjawisk w partii, uświadomiła sporo słabości, ale pokazała także poważny dorobek. Są liczne przykłady wskazujące na odbudowywanie się autorytetu PZPR. Warunkiem dalszego powodzenia jest konieczność większej aktywności poszczególnych ogniw organizacji oraz jej członków.

Sytuację gospodarczą województwa omówił w swoim wystąpieniu wojewoda sieradzki — Kazimierz Czapka. Mówca wiele uwagi poświęcił realizacji reformy gospodarczej, zwrócił również uwagę na problemy rolnictwa, które w tym regionie ma szczególne znaczenie. Wyniki gospodarcze ubiegłego roku skłaniają do pewnego optymizmu, ale niezbędna jest świadomość istnienia jeszcze wielu ujemnych zjawisk opóźniających właściwe tempo wychodzenia z kryzysu.

W dyskusji głos zabrał m.in. Zb. Michałek. Wnioski z konferencji zawarto w uchwale powziętej na zakończenie obrad.

ROZMOWA O WAKACJACH

Czy na każdą kieszeń?

— Wzrost cen spowoduje zapewne także wzrost kosztów wypoczynku letniego. Wiele z nas oboawia się, że zmniejszy to jego dostępność, szczególnie dla dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub dzieci, których rodzice nie mają szans refundacji części kosztów przez zakład pracy...

— Koszty rzeczywiście muszą wzrosnąć. Można oczekiwać, że tego roku zwiększą się one o około 20-30 proc. w przypadku kolonii i obozów. Związane jest to m.in. z podwyżką cen artykułów żywnościowych, opału, biletów PKP i PKS. Mimo to wstępnie zakłada się pewien wzrost liczby wypoczywających w stosunku do roku ubiegłego. W 1984 r. z różnych form wypoczynku skorzystało 2,7 mln dzieci i młodzieży, w tym 1,1 mln w miejscu zamieszkania.

— Wygląda to na paradoks: wypocznik droższy, mimo to bardziej popularny. Jest to możliwe jedynie w przypadku zwiększonych subwencji, czyli pozostawienia odpłatności na mniej więcej tym samym poziomie, co w roku ubiegłym.

— „Mniej więcej” — jest to właściwe określenie. Bo istotnie — rząd zamierza zwiększyć środki budżetowe przeznaczone na wypocznik najmłodszym, dla zrekomponowania cen urzędowych. Dokona zostanie także korekta norm budżetowych na żywność w placówkach wypoczynku, finansowanych z budżetu państwa. Określone będą przy tym zasady ustalania cen regulowanych na wczasy oraz obozy i kolonie. Sądzi się zarazem, iż rady narodowe podejmą decyzje o przeznaczeniu liczących się środków na wypocznik młodzieży ze swych nadwyżek budżetowych. Gminne rady narodowe też powinny przeznaczyć część środków z funduszu gminnego na sfinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży wiejskiej. Z pewnością jednak od-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dla wygody Czytelników

Zła jakość papieru i nie najlepszy stan maszyn drukarskich powodowały, że wielu Czytelników miało trudności z czytaniem naszej gazety. Dlatego też od niedawna coraz więcej informacji i artykułów drukujemy większą czcionką. Dotyczy to też ogłoszeń, które teraz powinny być bardziej czytelne, chociaż z tego powodu wydawnictwo nasze ma mniejsze wpływy.

Handel obiecuje...

Okres przedświąteczny zobowiązuje handlowców do jak najatrakcyjniejszego zaopatrzenia sklepów w połówki. Oferowane towary nie zaspokoją wprawdzie wszystkich oczekiwań klientów; mogą jednak — i to w sposób istotny — wzbogacić nasze codzienne zakupy dokonywane w placówkach handlowych „Społem”, GS „Samopomoc Chłopska” i Przedsiębiorstw Hurtu Spożywczego.

Wśród sprowadzonych ostatnio do kraju towarów importowanych znajduje się: 500 ton rodzynków z Grecji, ponad 700 ton różnego gatunku herbaty w oryginalnych opakowaniach z Anglii, Indii i Chin, a ponadto — 4,8 tys. ton pomarańcz kubańskich (statek, który je przywoził jest obecnie rozładowywany), ok. 3 tys. ton cytryn z Włoch i Grecji oraz 150 ton soków ananaszowych z Wietnamu. Dodatkowe tysiące ton cytryn trafią do klientów już po świętach.

Z uwagi na przedświąteczny szczyt zakupów, już w bm. przygotowano do rozprowadzenia zwiększoną ilość — ponad 1,5 tys. ton — kawy naturalnej, ok. 80 ton pieprzu naturalnego oraz spore ilości przyprawy chili. W sprzedaży znajdują się również niektóre gatunki winogronowych i szampanów z importu. Ogólnie biorąc, przedświąteczne dostawy będą większe od ubiegłorocznych, np. jeśli chodzi o herbatę — aż o 50 proc. Bogatszy też będzie asortyment oferowanych towarów.

W pierwszym tygodniu kwietnia, zakłady produkcyjne „Społem” skierują do handlu ok. 3 tys. ton słodkich wypieków, a więc: toruń, mazurków, babek w polewie kakaowej i innych ciast. Będzie ich trzykrotnie więcej, niż w podobnym okresie ub. r.

Tymczasem na całej trasie objazdu trwają ostatnie przygotowania. Drogowcy ustawiają tablice informacyjne i naprawiają zniszczone na śmie nawierzchnię.

Z myślą o zaopatrzeniu ludności w święte pieczywo, zdecydowano o podjęciu przez wszystkie piekarnie „Społem” w kraju, trzymianowej pracy bezpośrednio przed świętami.

(PAP)



N/zi: w Sieradzu nowe tablice rozmieszczone wzdłuż trasy na kilkanaście dni przed wyznaczonym terminem. Foto: J. WITASZCZYK

CO DZIEŃ CONIESIE

W 85 dniu roku słońce wzešlo o godz. 5.25, zajdzie zaś o godz. 18.

mieniny obchodzą: Larys, Emanuel, Teodor Tymoteusz, Duszan

Dziś w synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Temp. maks. w dzień 12 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-wschodni i południowy. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 889,0 hPa (741,3 mm).

Ważniejsze rocznice

1942 — Pod arsenałem w W-wie grupy „Szarych Szeregów” odbył się raz gestapo 25 więźniów

1944 — Przysięga żołnierzy 3 Dywizji Piechoty im. R. Traugutta.

1978 — Podpisanie traktatu pokojowego między Egiptem i Izraelem

Taka sobie wysi! Trzeba bardzo wiele nauczyć się od życia, aby być litościwym dla ulotności ludzkich.

Uśmiechnij się



Można wyjść, tała już się uspokoił!

SPORT SPORT

PRZED MECZEM Z RUMUNIA

ZMUDA DOŁĄCZYŁ

Od niedzieli trwa w stołecznym „Novotelu” zgrupowanie polskich piłkarzy przed międzynarodowym, towarzyskim meczem z Rumunią. Stawili się wszyscy powołani zawodnicy z wyjątkiem stopera Lecha Poznań — Łukasika. Doznał on w ligowym meczu z Ruchem kontuzji i ma nogę w gipsie. Trener Plechniczek powołał w ostatniej chwili Karasia z Legii, który jednak obrońcą nie jest i nasz selekcjoner może mieć kłopoty z zestawieniem silnej defensywy. Tym bardziej, że brak Wijasa, który w koncepcji składu reprezentacyjnej jedenastki pełnił rolę jednego z kluczowych graczy.

Dołączył do drużyny W. Zmuda, który zjawił się w „Novotelu” w poniedziałek wieczorem. Samolot z

Italią lądował z kilkugodzinnym opóźnieniem. Zmuda nie wziął więc udziału w treningu na boisku boisk Legii. W zajęciach uczestniczyli pozostali kadrowcy, ale Wójcicki ćwiczył z mniejszym obciążeniem, ponieważ odczuwa dolegliwości. Jego udział w meczu z Rumunią nie jest zupełnie pewny. Prócz zajęć na boisku, reprezentanci odbyli lekki rozruch, a także poddani zostali zabiegom odnowy biologicznej. Dobrze czuje się Smolarek, który mimo nie najlepszych recenzji za swój ostatni występ w lidze, odzyskuje wigor, sprawność i formę.

We wtorek rano piłkarze odlatują samolotem czarterowym do Rumunii. Wraz z pierwszą reprezentacją udaje się drużyna młodzieżowa.

Sukces D. Andrzejczaka w Gdańsku

Tym razem czolowy łódzki krawata, reprezentujący barwy Startu wraz ze swymi klubowymi koleżankami uczestniczył w rozegranych w Gdańsku międzynarodowych, akademickich mistrzostwach Polski. Dariusz Andrzejczak wywalczył na gdańskiej pływalni tytuł mistrzowski na dystansie 100 m. dow. w czasie 0.52.0 i był trzeci na 200 m dow. — 1.53.47 i na 400 m dow. — 4.13.38. Uchonorowany

on został specjalnym pucharem ufundowanym dla najlepszego „sprinterów” gdańskich zawodów. Iwona Szkułdarek zwyciężyła na dystansie 100 m grzb. z czasem 1.06.0 i była trzecia na 200 m grzb. — 2.26.47. Dwukrotnie na czwartej pozycji przystąpiła jej koleżanka klubowa — Lidia Gabara, startując na 100 i 200 m grzb.

Dzudocy Pałacu Młodzieży medalistami MP

Kolejny sukces odnieśli młodzi dudocy MKS Pałac Młodzieży na rozegranych w Toruniu letoricznych mistrzostwach Polski SZS. Reprezentanci Pałacu Młodzieży powrócili z pucharami zdobywając drugie miejsce w klasyfikacji juniorów młodzieży i trzecie (juniorzy) oraz kilkanaście medali. Mistrzowskie tytuły wywalczyli na toruńskiej macie R. Małczak wśród juniorów młodzieży i A. Nowacki, natomiast brązowe medale przypadły w kategorii juniorów

braciom P. i K. Nowackim oraz J. Durzalskiemu, S. Gabarze i D. Majorowi. Natomiast na turnieju ligowym seniorów w Sosnowcu reprezentant łódzkiej Gwardii Z. Pacholczyk zajął trzecie miejsce w wadze 65 kg. W klasyfikacji zespołowej łódzianie zajmują w II lidze drugą pozycję za koszalińską Gwardią.

BRAWO DRUKARZE!

Spory sukces odnieśli futbolisti Prasowych Zakładów Graficznych przy ul. Armii Czerwonej, zajmując drugie miejsce uhonorowane pucharem na turnieju halowym w Konstancjowie. W decydującym meczu nasi drukarze przegrali (niestety, nie bez „pomocy” prowadzącego spotkanie arbitra) z zespołem „Prom-Organizacja” 0:2. W turnieju konstantynowskiem barw naszej drużyny bronili: Gąsiek, Kosciukiewicz, Marek, Kaczmarek, Górecki, Bernacki, Ekert, Domagała, Sliwiński, Saletra, Wirowski, Tomaszewski i Roślak.

Dlaczego przegrały?

Okazało się, że jedenastopunktowa „zaliczka” z pierwszego meczu w Łodzi nie wystarczyła koszykarkom ŁKS na wrocławski rewanż. Oto, co powiedział nam po wrocławskim rewanżu trener ŁKS, H. Langierowicz:

— W sobotę w Hali Ludowej (mecz oglądało ponad 2,5 tys. widzów) było gorzej niżeli przypuszczaliśmy. Moje dziewczęta powróciły niestety do złej tradycji rozgrywania słabych meczów na wyjazdach. Nawet wysoka stawka rewanżu nie potrafiła ich zmobilizować do skutecznej gry. Dali się we znaki trudny ciężki meczu ze Słazą w Łodzi. Nie wytrzymały trud meczu zarówno Sedzińska jak i Sidoruk. Obie mają przecież spore zalety treningowe, a przy tym nie otrzymały dostatecznego wsparcia ze strony swoich młodszych koleżanek. Marzenia o „złocie” i „srebrze” przyjdzie przesunąć na kolejny, ligowy sezon.

Piki, co koszykarki ŁKS rozpoczęły w środę z AZS Poznań rywalizację o brązowy medal. Natomiast pabianicki Włókniarz ubiegając się będzie w pojedynkach ze Spójnią Gdańsk o piąte miejsce w końcowej tabeli ekstraklasy koszykarek (pierwsze mecze już w środę).

Na trzecioligowych boiskach

Znów porażka tomaszowskiej Lechii

W III lidze piłkarskiej w interesującej nas grupie IV kolejne niepowodzenie zanotowała tomaszowska Lechia, jeden z kandydatów do II ligi. W drugiej kolejce mistrzowskiej rundy wiosennej zespół ten musiał uznać wyższość outsidersa rozgrywek — Zdrój Ciecuchówek, przegrywając na wyjeździe 0:1. Wykorzystał natomiast szansę Ursus, który pokonując rezerwy warszawskiej Legii uchronił się na pierwszym miejscu w tabeli. Boruta Zgierz przegrała natomiast na swoim boisku z byłym drugoligowcem Wisłą Plock 0:1, który ma dużą stratę do lidera, ale jak na razie nie przegrał żadnego spotkania. O miłą niespodziankę postarał się zespół Orła — WAM, który na własnym boisku wygrał z GKS Bełchatów 2:0. Oto komplet wyników: Boruta Zgierz — Wisła Plock 0:1 (0:0); Unia Skierzwice — AZS W-wa 0:1

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Includes teams like Ursus, Lechia, GKS Beł, Wisła, Okecie, AZS W-wa, Boruta, Polonex, UNIA, Proсна, Włókniarz, Legia II, Górnik, ORZEŁ, Zdrój, Bzura.

Posiedzenie Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1)

ganizacjach badawczo-rozwojowych. Prace nad projektem przebiegały w kilku fazach, co pozwoliło szeroko uwzględnić wnioski środowisk naukowych i technicznych oraz uwagi zgłoszone po opublikowaniu wersji projektu w październiku 1983 roku w dzienniku „Rzeczpospolita”. Jako zasadniczy cel działalności organizacji badawczo-rozwojowych określa się tworzenie postępu w nauce i technice. Projektowana ustawa zapewni podstawię prawną umożliwiającą rozwój tych organizacji w warunkach reformy gospodarczej. Ważną częścią projektu jest określenie statusu pracowników zatrudnionych w organizacjach badawczo-rozwojowych.

Projekt ustawy uzyskał pozytywną opinię Prezydium Rządu i po uwzględnieniu zgłoszonych uwag przedłożony zostanie Radzie Ministrów. Następnie rozpatrzone projekty aktów wykonawczych dotyczących zakresu i trybu działania Komitetu do Spraw Nauki i Postępu Technicznego przy Radzie Ministrów oraz Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń.

Podstawowym zadaniem komitetu jest zapewnienie koordynacji działalności naczelnych i centralnych organów administracji państwowej w zakresie realizacji polityki naukowo-technicznej państwa.

Natomiast Urząd Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń będzie sprawował funkcje wykonawcze wobec komitetu, a także wykonywał zadania własne. Do nich zaliczyć można m.in. realizację programów i tematów prac badawczych i rozwojowych, prowadzenie działalności wdrożeniowej i upowszechnianie postępu naukowo-technicznego — w ramach przyznaných na ten cel środków.

Prezydium Rządu przyjęło projekt rozporządzenia Rady Ministrów o ustaleniu właściwości jakie przysługują będą Komitetowi do Spraw Nauki i Postępu Technicznego przy Radzie Ministrów, ministrowi nauki i szkolnictwa wyższego oraz Urzędowi Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń.

Prezydium Rządu zapoznalo się z podstawowymi rozwiązaniami przyszłej ustawy o ochronie zdrowia. W tej sprawie uzyskano opinie zainteresowanych ministrów, związków zawodowych i obywateli. Prezydium Rządu określiło kierunek dalszych prac nad projektem ustawy.

Prezydium Rządu przyjęło projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Instytutu artystycznych oraz warunków i trybu łączenia, dzielenia oraz ich likwidacji.

Nowy system ekonomiczno-finansowy, odpowiadający specyfice instytucji artystycznych, umożliwił m.in. modernizację wyposażenia i przeciwdziałanie postępującej dekapitalizacji obiektów instytucji artystycznych.

Wprowadzenie jednorazowych opakowań na artykuły mleczarskie wpływa na podniesienie ich jakości, trwałości, a także obniża koszty transportu. W tym celu konieczne jest zapewnienie materiałów do produkcji tego typu opakowań, jak folia aluminiowa i polietylenowa, papier i karton o odpowiednich właściwościach oraz laminaty. Prezydium Rządu rozpatrzyło propozycję w tej sprawie. Zmierzają one do wzrostu produkcji niektórych surowców potrzebnych na opakowania oraz obejmują zadania w sferze prac naukowo-badawczych i rozwojowych nad uzyskaniem nowych rodzajów materiałów, dotychczas importowanych. Przewidywana jest modernizacja wyposażenia zakładów produkujących opakowania.

Rozpatrzone rozporządzenie Rady Ministrów, na mocy którego emeryci i renciści będą mogli uzyskiwać wyższe wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu, na sezon lub dorocznie. Ustalono, że granica zarobków nie powodujących zawieszenia emerytury i renty wynosić będzie 120 tys. zł rocznie.

Natomiast w przypadku podejmowania, do końca 1985 r., pracy

w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowiskach robotniczych w deficytowych zawodach przez osoby będące już na emeryturze lub pobierające rentę, wysokość uzyskiwanych zarobków nie będzie ograniczana. (PAP)

Przed świętem ludzi teatru

(Dokończenie ze str. 1)

wystawionej na Scenie Kameralnej Teatru Wielkiego.

Nagrodą „Głosu Robotniczego” przyznana przez recenzentów łódzkich za najlepszy debiut na scenach Łodzi — 1983 otrzymał Andrzej Krukowski za kreację na scenie Teatru Studijnego. Dodajmy, że do nagrody tej kandydowali także Jarosław Bielski z Teatru im. Stefana Jaracza i Małgorzata Fligel z Teatru Nowego.

W pióro pisarstwa „Głosu Robotniczego” na najpopularniejszy spektakl teatralny najwięcej głosów otrzymał „Dziady”.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!

J. C.

Wzrosną, przed Międzynarodowym Dniem Teatru, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, i sekretarz

O wyższych uczelniach przez telefon

Dziś o godz. 16-18 w całej Polsce kandydaci na studia wyższe

BEJRUT

Uprowadzenie kolejnego dyplomu

W Libanie sagnał kolejny dyplomata francuski. Jak poinformowała Agencja Reutera powołując się na miejscową policję, Gilles Sidney Peyrolles, który kierował francuskim Instytutem Kultury w Tripoli, w poniedziałek nie pojawił się w pracy i nie wiadomo gdzie się znajduje.

Jak już informowaliśmy, w plątek w zachodnim Bejrucie zostało uprowadzonych dwóch dyptomatów francuskich i sekretarza ambasady.

W poniedziałek w pobliżu Bejrutu uprowadzono kolejnego obywatela, brytyjskiego dziennikarza Aleca Colleta zatrudnionego w UNRWA — agencji ONZ ds. pomocy uchodźcom palestyńskim na Bliskim Wschodzie.

R. Reagan przyjął Kampelmana

W poniedziałek prezydent Stanów Zjednoczonych Ronald Reagan przyjął w Białym Domu Maxa Kampelmana, przewodniczącego delegacji amerykańskiej na prowadzone z ZSRR genewskie rokowania rozbrojenia.

Kampelman został specjalnie odwołany z Genewy do Waszyngtonu w ramach intensywnych zabiegów o pozyskanie poparcia Kongresu dla dalszej realizacji programu MX.

Max Kampelman, podczas spotkania z członkami Izby Reprezentantów oraz w Białym Domu, oświadczył m.in. „mam nadzieję, że nasze stanowisko w rokowaniach rozbrojenia wyumocni się dzięki uzyskaniu w Izbie Reprezentantów poparcia dla programu MX.

4-9 kwietnia br. ferie świąteczne

Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Wychowania wiosenna przerwa świąteczna w szkołach przypada w okresie od 4 do 9 kwietnia br. włącznie.

Będzie to ostatnia już przerwa w ciągu tego roku szkolnego, w którym zakończono zajęć lekcyjnych nastąpi 29 czerwca br. (PAP)

Ś. + P.

KRZYSZTOF KRASKA

W głębokim bólem siewiadzowym, 14 w dniu 21 marca 1985 roku zginął w masywie Mont Blanc nasz najukochańszy Syn i Brat

Pogrzeb odbędzie się w dniu 21 marca 1985 r. o godz. 12 z kaplicy cmentarza żywieckiejskiego na Dolach.

RODZICE I BRAT

Krajowa narada środowiska filmowego

Ideowo-programowe problemy polskiego filmu i warunki jego dalszego rozwoju były 25 bm. głównym tematem krajowej nara-

dy środowiska filmowego. Podstawą do dyskusji był referat Wydziału Kultury KC PZPR i Ogólnopolskiego Partijnego Zespołu Filmowców — „Film a współczesne sprawy Polaków” wygłoszony przez przewodniczącego tego zespołu Jerzego Kawalerowicza. Stwierdził on, że dopiero w Polsce Ludowej film z przemianą przekształcił się w pełnowartościową dziedzinę sztuki. Nowa kinematografia przeznaczona dla nowego, wielomilionowego widza była ważnym elementem społecznej edukacji; rozwijała się dzięki wrażliwości na społeczne potrzeby.

Narada stała się okazją do przypomnienia najważniejszych dokonań kinematografii polskiej minionych lat. W ciągu 40 lat Polski Ludowej powstały filmy fabularne, dokumentalne, oświatowe i animowane, które zdobyły trwałe miejsce w dorobku polskiej kultury narodowej, uzyskały najwyższe uznanie społeczeństwa, weszły do historii światowego kina przyczyniając się do dalszego rozwoju sztuki filmowej.

Czy na każdą kieszeń?

(Dokończenie ze str. 1)

płatność rodziców za wypoczynek ich dzieci będzie w bieżącym roku nieco wyższa.

— Do wakacji zaledwie trzy miesiące. Czy nie za mało to czasu, by — nazwijmy to tak — dostosować system finansowania wypoczynku najmłodszych do nowej sytuacji?

— W maju Komitet Rady Ministrów do Spraw Młodzieży ocenił stan przygotowań do akcji letniej. W razie pojawienia się zagrożenia, zalecił on odpowiednie do sytuacji działania. Już teraz jednak kierujący sprawą wypoczynku dzieci i młodzieży wicepremier Mieczysław Rakowski zobowiązał poszczególne resorty i instytucje do różnych konkretnych działań zmierzających do tego, by wzrost faktycznych kosztów wypoczynku nie spowodował zmniejszenia dostępności obozów, wczasów i kolonii. A to jest przecież najważniejsze.

Z dyr. Biura Prasowego Rządu Adamem Dunalewiczem rozmawia (KRAJOWA AGENCJA ROBOTNICZA)

O wyższych uczelniach przez telefon

Dziś o godz. 16-18 w całej Polsce kandydaci na studia wyższe

będą mogli dzwonić do przedstawicieli komisji rekrutacyjnych tych uczelni, aby dowiedzieć się wszystkiego, co ich interesuje na temat regulaminu studiów, ich kierunków, specjalizacji, naboru na nie itd.

Przekazywanych na gorąco relacji z tej akcji, prowadzonej przez tygodnik studencki „Politechnik” będzie można słuchać dziś w III programie PR.

Zainteresowani studiami na Politechnice Łódzkiej i Uniwersytecie Łódzkim mogą dzwonić pod numer telefonu 78-12-84 lub 34-90-17.



DELEGACJA SEJMU POLSKIEGO

W poniedziałek przybyła do Damaszku z siedmiodniową wizytą oficjalną delegacja Sejmu PRL pod przewodnictwem marszałka Sejmu — Stanisława Gucewy.

Wizyta odbywa się na zaproszenie przewodniczącego Rady Ludowej Arabskiej Republiki Syrii Mahmuda Ka-Zuabiego.

NOWY WICEMINISTER MHWIU

Prezes Rady Ministrów na wniosek ministra handlu wewnętrznego i usług powołał mgr Stanisława Brajgla na stanowisko podsekretarza stanu w tym ministerstwie.

DELEGACJA TWK W BELWEDERZE

25 bm. przewodniczący Rady Państwa prof. Henryk Jablonski przyjął delegację Towarzystwa do Walki z Kancerem pod przewodnictwem prezesa Zarządu Głównego prof. Aleksandra Hulka.

POSIEDZENIE GRUPY PLANOWANIA NUKLEARNEGO NATO

Dzisiaj w Luksemburgu odbędzie się posiedzenie grupy planowania nuklearnego Paktu Północnoatlantyckiego na którym dyskutowany ma być m. in. plan „modernizacji” zachodnioeuropejskich arsenałów NATO.

OBRADY MINISTRÓW ROLNICTWA EWG

W poniedziałek rozpoczęły się w Brukseli doroczne obrady ministrów rolnictwa dziesięciu krajów Wspólnoty Rynku. Ministrowie mają ustalić ceny podstawowych artykułów rolnych w sezonie 1985-1986.

WOJNA PSYCHOLOGICZNA EMITOWANA Z IZRAELA

Rząd USA samierza zwiększyć rozmiar psychologicznej dywersji przeciwko ZSRR i innym państwom socjalistycznym w Europie wykorzystując dla tego celu swojego „strategicznego sojusznika” na Bliskim Wschodzie, tj. Izrael.

PRODUKCJA SIARKI KADAL NIEWYSTARCZAJACA

Według oceny specjalistów z góldy łódzkiej, siarka należy nadal do surowców poszukiwanych na rynku światowym.

Nie wlec dziwnego, że ceny siarki nadal idą w górę. W Stanach Zjednoczonych za tonę siarki płacono ostatnio 132,5 dolara.

CZTERY OFIARY ŚMIERTELNE POŻARU W HOTELE

Cztery osoby zginęły, a dwie zostały ciężko ranne w wyniku pożaru hotelu w jugosłowiańskiej miejscowości wypoczynkowej Vrućice (Bosnia i Hercegowina). Pozostali 49 gości hotelowych nie odniosło obrażeń.

MORDERCY ZWIERZĄT W ZOO

Jak donoszą z Adelajdy, w niedzielę wieczorem do miejscowego Zoo wdąrzył się wandal, który zabił 4 zwierzęta, w tym alligatora. Większość tych zwierząt wychodowa-

no w ZOO. Policja jest przekonana, że sprawcy są niepoczytalni.

NAJNIEBEZPIECZNIEJSZY ZAWÓD

Jak wynika ze statystyki ogłoszonej przez towarzystwo ubezpieczeniowe, najniebezpieczniejszym zawodem jest być listonoszem. Głównym powodem jest to, że listonosze są narażeni na kradzieże i wypadki. Wypadki te dotyczą najczęściej odskokowania za wypadki podczas pracy.

TWORZENIE POTENCJAŁU WOJSKOWO-NUKLEARNEGO

Przy bezpośrednim poparciu USA i innych krajów zachodnich rasistowskiej reżim Afryki Południowej tworzy własny potencjał wojskowo-nuklearny. Prace nad tym potencjałem będące do eksploatacji zakład produkcyjny wzbogaconego uranu w Walidabie, w pobliżu Pretorii.

OSKARZENIA O DZIAŁALNOŚĆ ANTYPAŃSTWOWĄ

Jak poinformowała agencja Tanjug w Vara Zdinie, Zagrzebiu i Osijeku zakończono śledztwo przeciwko grupie osób oskarżonych o działalność skierowaną przeciwko podziałowi ustroju społecznego i bezpieczeństwa Jugosławii. W czasie śledztwa udowodniono powiązania tych osób z terrorystami usiłowaniami w RFN, wrożeń i rozpowszechniania wrogich materiałów propagandowych oraz dokonywanie akcji terrorystycznych.

CZY BĘDZIE NOWA STOLICA JAPONII?

W Japonii ponownie rozważana jest sprawa przeniesienia stolicy z Tokio do innego miasta. Obecnie w Tokio i na jego przedmieściach żyje 27 milionów ludzi. Liczba ta stale wzrasta. Władze miasta uważają, że jeśli część biur i instytucji zostanie przeniesiona do nowej stolicy, w istotnej mierze pomoże to w regulowaniu liczby mieszkańców.

Odr. M. C.

KROKAI WYPADKOW

* 10.40. W Pabianicach przy ulicy Żukowa i Weglowej jadący motorowozem Jerzy H. podczas wyprzedzania uderzył w tył „Ziła” doznając urazów głowy. Przewieziony został do szpitala.

* 16.46. Na skrzyżowaniu ulicy Pabianicka — Dorszowa w Łodzi Stanisław B. jadąc „Starem” uderzył w tył „Piata”. W wyniku kolizji dwie pasażerki „Piata” doznały obrażeń głowy. Obu pomocy udzieliłono w SPR. Straty oszacowano na 150 tys. zł.

* 17.30. W Pabianicach na ul. Warszawskiej n.n. kierowca motorowozu odczekał idącą leżącą Natalie A. lat 24. Płaszcz doznał urazów poddał ją po opatrzeniu udala się do domu. (zd)

Redaktor depeszy JERZY KLIMA

Redaktor techniczny MAREK CIEŻWYŃ

Kto miał dołek — ma górkę...

„Wizamet” bankrutem? — A jednak taka ewentualność zarysowała się w dramatycznej wypowiedzi szefa firmy. Łódzkie Zakłady Wyrobów Metalowych „Wizamet” dostarczają rocznie wyrobów za 3,7 mld zł, są w zasadzie monopolistą w produkcji żyłetek w kraju, a i ich cenionym eksporterem. Mają grubo ponad 90 proc. wyrobów oznaczonych znakami pierwszej jakości, znalazły się w finansowych kłopotach?

Dyrektor zakładu — Konrad Kociński w styczniu i lutym musiał stawać przed sądem, aby zapoznać ją z sytuacją: — Plan rzeczowy srealizowany — mówi wówczas — wartościowy także i z eksportem ładnych kłopotów. Mimo to, z chwilą wejścia w 1985 rok fabryka utraciła właściwie zdolność kredytowania.

— Żeby mieć obrót w wysokości 3,7 mld zł i martwić się o głupie 150 mln — denerwowałam się wówczas. Wszak taki kredyt bankowy na obrót potrzebny jest przedsiębiorstwu. I formalnie mu się nie należał. Bank, na szczęście, do sprawy nie podszedł formalnie. I jak dotąd kredyt utrzymał na tych samych warunkach. Ale nie zmienia to faktu, że problem ten nad zalogą wisiał. A poza tym czują się głupio, produkcję mają opłacaną, przynoszą zyski. Zyski, ale co tam zyski. Ludzi dziś interesują płace. A żeby one rosły musi rosnąć produkcja netto. Rosnąć — stale rosnąć.

— W reformie — denerwują się w „Wizamecie” — preferowana są wysokie przyrosty produkcji. A jak je uzyskać? Majątek trwały mają wykorzystany w 86 proc., nigdy nie zaprzestali pracy na trzy zmiany, produkują tak od 16 lat i niewiele można już z tych urządzeń wycisnąć. Procesy produkcyjne w dużym stopniu zmechanizowane i zautomatyzowane. A więc także większy wysiłek ludzi to kropla w morzu. Maszyna stoi przy maszynie, nie da się więc dostawić nowych urządzeń.

— Narzekacie na brak pieniędzy, a pewnie zasiliacie PFAZ. — A tak zasila... Za każdy jeden procent wzrostu produkcji netto można mieć półprocentowy, nie obciążony podatkiem, wzrost płac, ale produkcja o wiele zwlekać nie może, więc PFAZ ich gniecie. W ubiegłym roku zapłacił 104 mln zł. A tegoroczna zmiana sposobu liczenia tego podatku kosztował ich będzie dodatkowo 90 mln zł.

— Ach te przyrosty — syczą — najłatwiej było je uzyskać tym, w których w 1981—83 roku dołek był największy „Wizamet” jak na złość cały ten czas szedł równo. Musielibyśmy więc praktycznie zablokować płace.

— Wówczas — mówi dyrektor Kociński — nie placilibyśmy PFAZ, ale zostalibyśmy dyktando bez zalogi. Reforma jest przy tym tak ustawiona, że małe 2—3 proc. przyrosty produkcji niewiele dają. Potrzebny jest potężny skok. Jak go zrobić? Owszem, jest na to sposób: inwestycja. Rozpoczęli więc budowę nowej hali. Dzięki temu produkcję będzie można zwiększyć o dwie trzecie. A więc w 1987 r. dostarczyliby 600 mln sztuk żyłetek (w tym roku — 250 mln). Ale na razie jest rok 1985. Przez te dwa lata będą musieli zabiegać o ulgi, chodzić, prosić o zmniejszenie podatku dochodowego i obrotowego z przeliczeniem na rozwój.

Najlepiej jest tym, co mieli przed 3—4 lata załamanie produkcji. Ot chociażby drobiazgi, mieli dołek, to i mają dziś górkę Skoczylas z produkcją, to i mają pieniądze. Mądre przedsiębiorstwa zadbały też o to, by nie pokazać całych możliwości, zachowali rezerwy i w razie potrzeby mają je w zanadru. Tu „Wizamet” — przynajmniej dyrektor też przegapił sprawę. Dawali z siebie tyle na ile tylko było ich stać. — W tym roku więc anów wystąpiła o ulgi. Nie o żadne dotacje — zastrzegają — a o zmniejszenie obciążenia. Nawet jak je otrzymają — syczą — to i tak zalogi zasili budżet podatkami wysokości 1 mld 800 mln zł. Warto więc chyba jej pomóc? Na razie Ministerstwo Finansów zawiesiło „Wizamietowi” płacenie podatku dochodowego.

Po ostatniej naradzie trochę się zdenerwowali. Kto nie mieści się w reformie — uszytych w odpowiedzi na swoje problemy — to po prostu odpadnie. Albo będzie musiał się połączyć z lepszym.

Nie byłabym za tym, by tę i podobne jej fabryki reorganizować, łączyć z innymi... (często się to już zdarzało z różnym skutkiem). To raczej niektóre mechanizmy reformy wymagają udoskonalenia. Zgodnie z nimi bowiem ocena pracy przedsiębiorstwa zamyka się w rocznej perspektywie. Z roku na rok musi być więcej. Reformą zawiadana dynamika produkcji. Obowiązuje ona bezwzględnie, zresztą jak za dawnych lat (tych sprzed reformy). Poza tym jednorazowe wykonanie nawet najpotężniejszego skoku produkcji też nie jest korzystne. Bo co potem? Przyrost przecięt. musi być co roku. Trzeba więc zachować sobie rezerwy...

Czy przy tym fetyszu dynamiki produkcji jest miejsce na dbałość o jakość, myślenie o innowacjach? Czy przy tej rocznej ocenie, o ile przedsiębiorstwo poszło w górę, opłaca się podejmować działania, których efektów spodziewać się można za 4—5 lat? Żadna zalogi nie zachce przelać tyle czasu czekać na podwyżki... Wybiera się więc to, co perspektywicznie często ze wzrochem młar dla fabryki gorsze, za to lepsze na dziś i przez to bardziej bezpieczne.

EWA ŁUKASIEWICZ

Cokolwiek byśmy mówili o Łodzi nowe budownictwo zaczyna górować nad starym Według danych z 1982 r mamy w Łodzi budownictwa powojennego 58,9 procent, co oznacza 178.200 mieszkań. Mieszka w nich 532.800 rodzin.

Po tym optymistycznym wstępie zajrzyjmy w tzw. rezerwy. Rezerwa to 51.700 mieszkań (zajętych przez 126 tys. mieszkańców) w domach wybudowanych przed pierwszą wojną światową. W okresie międzywojennym doszło do 72.600 mieszkań (188 tys. mieszkańców). A że remonty, modernizacja domów nie stanowiły w ciągu 40-lecia najmocniejszej strony naszego społecznego działania — 124.300 mieszkań jest już bardzo leciwych i wymaga skutecznego ingerencji budowlanych. Dojajmy, mimo że to rzecz na ogół w Łodzi znana, iż 15 proc. całości naszej substancji mieszkaniowej, to mieszkaniakom jednoczłowiek te stare powstałe z podziżu dachów mieszkań w ruderach, a te nowe wzniesione w okresie budownictwa oszczędzonego. Bez podstawowych instalacji — a mamy na myśli tutaj nie centralne ogrzewanie czy gaz, ale

wołanie jak najbardziej uzasadnione.

Remontami i modernizacjami starego budownictwa zajmowało się w Łodzi, w latach siedemdziesiątych, 5 przedsiębiorstw. Wraz z gwałtownym rozwojem budownictwa inwestycyjnego gros portfeliów właścicieli tych przedsiębiorstw zapędziły nowe inwestycje — kosztem remontów oczywiście — niemniej było tych przedsiębiorstw pięć. Obecnie są dwa. Można oczywiście proponować organizację następną i to ma miejsce. Przeciwnie temu oponują — i słusznie — dyrekcja obu istniejących przedsiębiorstw, z tej prostej przyczyny, że powstanie trzeciego byłoby naszym innym jak odebraniem im części zalogi. Bo nie nie wskazuje na to, by można było zdobyć rzemieślników do czarnej roboty. Tym bardziej, że zaplecze techniczne i administracyjne obu przedsiębiorstw mogłoby służyć obsłudze znacznie większą liczbą zalogi. Rzecz więc nie w organizowaniu na obecnym etapie trzeciego przedsiębiorstwa komunalnego i uznaniu, że się ma problem z głową, ale w pomocy już istniejącym.

By porozmawiać o sprawie

nie jest liczbą statyczna... że się powiększa.

Czy przedsiębiorstwa chciałyby remontować więcej?

Naturalnie, lecz przeszkadza im mnóstwo rzeczy. Zatrzymajmy się na najważniejszych według hierarchii ustalonej w „Zachodzie”.

Otóż dyrektor Henryk Skonka na pierwszym miejscu stawia niedoskonałość instrumentów ekonomicznych znajdujących się w jego posiadaniu. Mimo zapewnień o docenianiu znaczenia remontów nie ma żadnych tutaj finansowych preferencji. Jeśli przedsiębiorstwo osiąga zysk, jak to było w 1984, w wysokości 90 mln, to musi 60 proc. odprowadzić w charakterze podatku dochodowego, a w 1985 r. ten podatek ma wynieść 65 proc. Średnia płaca wyniosła bez rekompensaty w 1984 roku 16.291 tys. To nie ten pieniądz, który przywiązywałby ludzi do firmy, zwłaszcza, że popyt na umie-

NOŻ NA GARDLE

rzeczy tak banalne, jak woda i kanalizacja — jest 14 proc. całej substancji.

Bardzo złym stanem technicznym, ciągle według obliczeń z 1982 r. legitymuje się 5 tys. mieszkań. Znajdują się one w domach, którym już nie może pomóc i jako takie, nadają się one wyłącznie pod miotak. Nie opłaca się remontować 7 tys. mieszkań. Podkreślam, są to dane z 1982 r., od tej pory czas poczynił niewątpliwie dalsze spustoszenia i liczba ta jest obecnie na pewno większa. Rocznie wyburza się ostatnio 600—700 mieszkań. Nie wszystkie one rozpadają się ze starości, czasami mogłyby być jeszcze postać, ale zlokalizowane są np. w miejscu niezbędnej inwestycji komunalnej (innych teraz nie ma) i bywają wyburzane.

Biuro Projektowania i Programowania Rozwoju m. Łodzi oblicza, że do modernizacji i remontów nadaje się 88 tys. mieszkań.

Jest to liczba ogromna, ale nikt nie wie, czy się realizuje. Gdziekolwiek by się ruszył, na jakie zebranie mieszkańców się udać, czy spojrzeć w listy napływające do różnych instytucji, wszędzie plan pierwszy wysuwają się problemy mieszkaniowe nowego budownictwa i zaraz za nim remontów starego w Łodzi jak i w całej Polsce rozlega się jedno potężne wołanie o usprawnienie, przyspieszenie remontów.

tak ważnej jak remonty udalibyśmy się do większego z dwu przedsiębiorstw, do Łódzkiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „Zachód” — zatrudniającego 800 osób.

Na zatwierdzony przez Radę Pracowniczą plan 1985 r. — wynoszący 830 mln zł w produkcji budowlano-montażowej — 230 milionów to remonty starego budownictwa mieszkaniowego (niecała połowa). 214,5 mln zł to także remonty i także budynków starych i „nożem na gardle”, czyli szkół, obiektów komunalnych. Z nowych inwestycji mamy w tym planie tylko prace za 25 mln. Ale i tu nikt nie znalazł żadnego zabezpieczenia — czy można powiedzieć, że budowa centrali telefonicznej może jeszcze poczekać, tak samo jak i rozbudowa szkoły?

Sypie się bowiem nie tylko budownictwo mieszkaniowe, ale i użyteczność publicznej i trudno podjąć decyzję, co ważniejsze. „Zachód” remontuje ostatnio plus — minus 150—200 mieszkań rocznie, bratnie przedsiębiorstwo „Wschód” mniej — odpowiednio mniej. Łącznie remontuje się rocznie w Łodzi jakieś 250 mieszkań. Podzielmy przez tę liczbę 88 tys. mieszkań, które remontów wymagają a śmiałyśmy się za głowę... Pamiętajmy, że liczba mieszkań zakwalifikowanych do remontów

jednoci zalogi jest na czarnym rynku niemała.

Na drugim miejscu postawił dyrektor długą drogę, która do remontu prowadzi. Na przykład, by dom remontować, trzeba mieć mieszkania zastępcze do wyprowadzenia lokatorów. Łódź się swego czasu tych mieszkań dorobiła i jakś, dość krótki zresztą okres, dysponowała nimi zgodnie ze swoim przeznaczeniem. Ale życie nakazało i mieszkania zaczęły jakoś inaczej porozdzielali. Bywa że ekipa musi zejść z budynku, w którym jedno mieszkanie odnowiła, bo drugie nie jest jeszcze wolne, ale będzie za pół roku i w rezultacie przedsiębiorstwo latami potrafi siedzieć w jednej posesji.

Na trzecim miejscu dyrektor stawia dopiero trudności materiałowe. Przedsiębiorstwa tego typu nigdy nie byłyby rozpierzane w rozdzielnictwie. Nie bez kozery materiały wymieniono na trzecim miejscu, po finansowych i znacznie trudniejszych, organizacyjnych. A przypomniemy, że z tymi drugimi, nie dajemy sobie rady kilkadziesiąt już lat. Dopiero jak się ma już „noż na gardle” — to może?

A. P.

Trud wydawniczy Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi prowadzi — jak wiadomo — ożywioną działalność badawczą, równoległą do popularyzacji (poprzez wydawnictwa i ekspozycje) archeologii, etnografii i numizmatyki. Wymogi tych dyscyplin sprawiają, iż cały proces pozyskiwania, rekonstruowania i opracowania zbiorów podlega metodyce naukowej. Ogłaszanie drukami tychże badań i zbiorów jest istotnym elementem pracy naukowej tego muzeum.

Informacji w tej kwestii udzielił nam dyrektor muzeum doc. dr hab. Andrzej Mikołajczyk.

Trud edytorski, który podjęło muzeum, przy współpracy z miejscowym oddziałem Państwowego Wydawnictwa Naukowego, nie ma charakteru jednorazowego. Od prawie 30 lat bowiem lat ukazują się systematycznie „Prace i Materiały MAIEE” zawierające naukowe opracowanie badań i zbiorów muzealnych.

Zaczęły się one ukazywać w serii archeologicznej (1956) wkrótce przybyła oddzielna seria etnograficzna (1957) i jak rok po roku pojawiały się kolejne tomy wydawnictwa muzealnego. Do tej pory wydrukowano i złożono do druku 31 tomów archeologicznych i 24 tomy etnograficzne.

Twórcą i wieloletnim redaktorem „Prac i Materiałów MAIEE” był prof. dr hab. Konrad Jażdżewski, który 28 lutego br. obchodził jubileusz 40-lecia przystąpienia do pracy w (ówczesnym) Miejskim Muzeum Prehistorycznym. Przed 6 laty redakcja wydawnictwa przeszła w ręce nowego dyrektora muzeum — doc. dr hab. Andrzeja Mikołajczyka. Powołał on do życia w 1981 r. koleina, trzecia seria — numizmatyczna i konserwatorska — „Prac i Materiałów MAIEE”. Nowa tematyka badawcza wymagała bowiem uruchomienia nowego tytułu, gdyż nie mieściła się już w dotychczasowych ramach serii archeologicznej i etnograficznej.

Uciążliwym mankamentem jest powiększające się opóźnienie w druku, rezultat — jak wynika z informacji Łódzkiego Oddziału Państwowego Wydawnictwa Naukowego — fatalnego stanu łódzkiej drukarni, nie mogących zapewnić terminowej produkcji literatury naukowej (są rzeczy niskonakladowej).

W tych dniach ukazał się opóźniony, trzeci tom serii numizmatycznej i konserwatorskiej (z data 1983) zawierający nowe opracowania zbioru monet starożytnych.

Na uwagę zasługuje zwłaszcza opracowanie licznych znalezisk monet greckich, sryjskich, egiptowskich, rzymskich, bizantyjskich i bizantyjskich, zarejestrowanych w I połowie XX w. na rozległych obszarach Iraku, Turcji, Syrii, Izraela i Egiptu. Trafiły one do zbiorów łódzkich głównie dzięki żołnierstwu Polskich Sił Zbrojnych, stacjonowanych w czasie II wojny światowej w tych krajach.

Inną cenną publikacją w nowym tomie „Prac i Materiałów MAIEE” (części konserwatorskiej) są daty radiowęglowe stanowisk geologicznych i archeologicznych, uzyskane w muzealnej pracowni radiowęglowej.

M. J.

Może wystarczy uwierzyć w człowieka?

Spotkałam te dziewczyny, każda przy małym warsztaćku, skupione i zapracowane. Oddzielone metalową kratą od ludzi, chyba także — pomyślałam — oddzielają się od problemów życia. W jakim byłam błędzie...

— Do jublera trafiają różni ludzie, mówi Krystyna. Najczęściej nie ci najbogatsi. Przychodzą kiedy zbliża się ważna uroczystość rodzinna, rocznica, wydarzenie. Babcia dla ukochanej wnuczki przebrała swój stary pierścionek, inna robi kolczyki. Rodzice wyszukują trochę złota na ślubne obrączki dla syna. Naszym rełkom powierzają swoje kosztowności...

— Dla nas to surowiec do pracy — dodaje Grażyna — a dla tych, którzy go nam powierzają — coś cennego. I nie tylko, że to wartościowy kruszec, lecz może przede wszystkim, że wiąże się z nim wspomnienia, uczucia, nadzieje...

W małym punkcie usługowym „Jublera” przy ul. Wschodniej w zawodzie złotnika-jublera, zatrudnionych jest pięć młodych kobiet. Fach ten od wieków był domeną mężczyzn, tymczasem ten punkt zatrudnia same panie. Cieszą się one ogólnym uznaniem za: uczciwość, fachowość, terminowość wykonywanych usług i znajomość uprawianego rzemiosła.

przejmują dla klienta, tyczliwości i co jest podstawą naszej pracy, bezwzględnej uczciwości. Przed 10 laty trafiam do tego punktu, wtedy jeszcze pracowali tu sami mężczyźni...

ANITA

ma nazwisko z tradycjami. Z poprzedniej męskiej ekipy tylko jej ojciec pan Tadeusz Placek dogłada fachowym okiem złotnika swoje podopieczne, pracując jako graver na pół etatu. Anita jednak nie od razu zdecydowała się podtrzymać rodzinne tradycje. Najpierw, po ukończeniu Studium Nauzyckiego, była przez parę lat pedagogiem.

GRAŻYNA I TERESA

to bliźniaczki. Bardzo młodziutkie, choć już zameżone. Do zawodu — mówią — trafiłyśmy dzięki anonimowym ogłoszeniom w „Gazecie w Gdańsku” ogłaszała nabor. Obowiązywał konkurs świadectw. Nasze chyba by

nie wygrały — mówią. Okazało się jednak, że dyrektorka jest pani pochodząca ze Zgierza. Sentymenty przeważały „złotniczą szale”.

— Choć miałymy wykształcenie, nie było dla nas pracy. Przez wiele miesięcy odwiedzaliśmy wszystkie punkty rzemieślnicze — opowiada Grażyna.

Wszędzie, mała, wiotka dziewczynka odprawiana była z kwitkiem. A to za drobna, a to chociaż potrzebna, mówili właściciele zakładów złotniczych. Wreszcie, pani Krystyna mnie przysięgnęła i tak trwa już od 4 lat. Teraz także znalazła miejsce dla Teresy. Lubimy ten zawód. Lubimy przynosić ludziom radość...

ELŻBIETA

do zawodu przyuczała się w pracowni „Metaloplastyki” u swego wujka.

— Pracowałam tam w srebrze. Jednak mężczyźni mnie masówka. Tu, w naszym punkcie nie robią niczego seryjnie. Każdy pierścionek jest trochę inny, nie używamy sztanec, wszystko wykonujemy ręcznie. Mamy z tego dużo zadowolenia, satysfakcji, je uprawiamy rzemiosło artystyczne. Nie potrzebna nam reklama. Ludzie do nas przyjeżdżają z wielu miast

Polski, przede wszystkim jednak klientami są łodzianie. Dowiedziałam się na przykład, że prawie cała drużyna LKS, zamawiała tu ślubne obrączki wygrawerowane w tzw. słoneczka. Boniek nie rozstaje się z naszyjnikiem z napisem „Zbyszek”, przychodzi artystki, lekarze...

— Proszę pani, Grażyna wtrąca z przejęciem. Niedawno była u nas ta znana malarka, pani Danuta Muszyńska. Ta, która maluje piękne dziełeczka główek. Reperowałyśmy jej srebrną bransoletkę. Powiedziała, że jeszcze będzie miała dla nas zlecenie. Marzę o tym by namalowała moją córeczkę.

Ludzie powierzają pięciu młodym kobietom majątek dużej wartości. Skądinąd wiadomo, że niekiedy i dwie ekspedientki w sklepie robią manko i są kłopoty. Jak to się dzieje, że pięć dziewcząt potrafi wyliczyć się z tak cennego kruszcu?

Te kwestie wyjaśnia pani Krystyna. — Ludziom trzeba ufać, a kobietom można bardziej niż mężczyznom. Czy pani wie, że nigdy nie miałyśmy żadnej wpadki. Nie brakowało nam nigdy grama zdepono-

wanego kruszcu. A bywa, że zdarzają się różne przypadki... Niezbity luksusowe warunki sprawiają, że musimy ciągle uważać, utrzymywać swoje miejsce pracy w ładzie. Kiedyś np. wpadł mi gdzieś mały brylant. Szukałyśmy wszystkie aż do skutku. Mamy do siebie całkowite zaufanie.

Są w naszej pracy miłe chwile. To te kiedy widzimy zadowolonego klienta, uśmiech. Czasem dostajemy nawet kwiatki. To daje najwięcej satysfakcji, bo przecież nie zarabiamy kokosów — mówi Ela. Wielkość naszych plac zależy od przerobu. Im któraś bardziej wyprawna tym zarobi więcej, do 20—22 tys. zł. Najmniej teraz, ma Teresa, dopiero się wprawia, chociaż robi szybko postępy.

— Trochę trudno pogodzić nasze obowiązki zawodowe z domowymi, wdychają mamy: Krystyna, Ela, Grażyna. Pracujemy do godziny 13. A to przecież koniec dnia. A jednak naszej pracy, atmosfery, która same stworzyliśmy i szanujemy, nie oddajemy za żadne klejnoty!

ANNA SZCZEPANIAK



Nowe kolekcje „Juventusa”

Jeszcze trwają ostatnie szlify przy opracowywaniu kolekcji na festiwal w Moskwie, a już w łódzkim Domu Handlowym „Juventus” myśli się o tym, w co ubrać łodzianki wiosną i latem. Zaczęto szyć nowe — krótkie i urozmaicone — kolekcje. Pierwsze z nich — „Kolorowe lato” to serie barwnych (czerwone, szafirowe, żółte) szortów i bermudów (takich „szogunowych”) z romantycznymi wzorami — pełnymi kieszekami, zatkanymi, nsp i romantycznych smaczków kroju. Kolekcja ta jest oczywiście z bawełny („Uniontex”), a szyje ją szkoła odzieżowa w Skierniewicach.

Druga kolekcja, która również stylem nawlżywać będzie do mody na japońskie, będzie również z bawełny — kubańskiej. Znakomitej, grubej ręcznie drukowanej w „japońskie” wzory. Bawełnę tę zaferował „Juventusowi” — „Torimex” w przekonaniu, że zostanie to efektywnie i efektywnie

wykorzystana. Kolekcja już jest — trwają poszukiwania producenta.

„Deszczowa” kolekcja szyje Spółdzielnia „Wielobranowa” z Wielunia. Jest to cała masa romantycznych spodni, kombinizonów, kurtek, płaszczy, toreb — z tkaniny powlekanej wodoodpornej, wodoodpornej z kalskiego „Wistulu”. Kolekcja ma aż 9 żywych wersji kolorystycznych, dobra na lato, wypoczynek nad jeziorami, wymarzona dla wędkarzy.

Wreszcie ostatnia z wymienionych — nie ma jeszcze oficjalnej nazwy — dlatego napisaliśmy „różowo-czarna”. Są to komplety, sukieneczki z zakleciakami i pięknej bawełny z „Marchlewskiego” — łączenie różu z czernią o pomysłowych efektach. Bardzo elegancka. Wszystkie te kolekcje będą sprzedawane już wkrótce — sukcesywnie w miarę sztytu od kwietnia do maja.

A. O.

KRYSZYNA

Jest kierowniczką. W „Jubilerze” pracuje od 18 lat. Wygląda jak pensjonarka. Po liceum — opowiada swola drogę do zawodu — nie wiedziałam w zasadzie co mam robić dalej? Jak każdej dziewczynie podobaly mi się wyroby ze złota. Zaczęłam jako sprzedawczyni. Moja opiekunka, zająca człowiek, pani Zofia Ruff, wiele mnie nauczyła. Nie tylko w zakresie znajomości prób złota, kamieni szlachetnych itd. Przede wszystkim nauczyła mnie szacunku, u-

na innych łamach

W piśmie PRON „ODRODZENIE” trwa nieprzerwanie dyskusja o porozumieniu narodowym. Wydaje się, że „Odrodzenie” niejako monopolizowało tę tematykę, co zresztą nie jest jego winą. Argumenty, że to przeciw organ PRON niczego nie tłumaczy, albowiem postulat polityki walki i porozumienia dotyczy nie tylko PRON. Tymczasem w wielu publikacjach w innych czasopiśmiech jakby dostrzegano tylko „walczącą” stronę medalu.

W najnowszym numerze „Odrodzenia” (nr 12) Andrzej Kwilecki pisze m. in. o warunkach dialogu:

„Wyobraź sobie, że zaufanie mas, czyli tzw. wiarygodność zdobywać będzie władza, która (...) a) będzie okazywać współzawodniczą postawę wobec politycznym, b) nie dopuści do tworzenia się grup czy klik złożonych z ludzi nadużywających stanowisk dla prywatnych celów, c) będzie prowadziła politykę kadrową uwzględniającą kryteria fachowości, ideowości, moralności i otwierającą szanse udziału w zarządzaniu i kierowaniu przed nowymi kandydatami, m. in. spośród bezpartyjnych, d) zaoba o instytucjonalne zabezpieczenie kraju przed ewentualnymi przyszłymi kryzysami (chodzi o jasne określenie kompetencji poszczególnych organów i instytucji, ustanowienie sprawnego systemu kontroli społecznej itd.), e) tak formułować będzie program działania i określać środki wiodące do celu, że straszyłym do wyobraźni społeczeństwa, f) będzie mówić otwarcie o nawet najtrudniejszych sytuacjach czy problemach politycznych, z czym wiąże się g) przewidywanie raz na zawsze charakterystycznego dla dawnych lat i okresów „kryzysu informacji i propagandy, nierzeczywiste sposobu informowania na takim poziomie, by informacja była czynnikami budowania wiary między państwem a obywatelami i wyrobienia w obywatelach poczucia wspólnej z władzą odpowiedzialności za dalszy rozwój sytuacji w kraju.”

W montowaniu koalicji porozumienia narodowego ważne miejsce musi zająć inteligencja. Jej też poświęcone będzie kolejne plenarne posiedzenie KC PZPR. I wokół tematu inteligencji również rozgorzała dyskusja. Według Jerzego Chłopeckiego („PRAWO I ZYCIE”, nr 12) trzeba wpiąć uporządkować terminologię, bo tak naprawdę nie wiadomo co to jest inteligencja. Jak by jednak na sprawę nie patrzeć pojęcie inteligencji, choćby mgliste, funkcjonuje w świadomości społecznej i trzeba się z nim liczyć. A oto wyjątek z rozważań Chłopeckiego:

„Nósé i nawet jakós kadr inżynierskich także nie przesadza wcale o faktycznym udziale myśli technicznej w produkcji. Inżynierów mamy rzeczywiście więcej niż potęgę przemysłową, z którymi pod innymi względami równać się nie możemy. A przecież nasze konstrukcje biją rekordy energo- i materiałochłonności, a biur konstrukcyjnych zaś schodzą aż na zbyt częste wyroby od urodzenia przestarzałe, a jak się coś cennego w nich urodzi, to drogę do wdrożenia ma pod górke. Czy jest to wina polskich inżynierów, którzy nie potrafia? Otóż twierdząc, że tego nie wiemy, możemy się jedynie domyślać (...). W jakiej mierze jednak jest to wina ich samych, a w jakiej warunków

„...Babstwo dzisiaj nieodpowiedzialne jest...”

organizacyjnych, w których przychodzi im działać?”

Tu Chłopecki przechodzi do omówienia roli administracji (tę grupę inteligencja, bardzo wpływowej, choć powinna mieć charakter ściśle usługowy. Tymczasem jest inaczej.

„Sondaż w jednym z dużych przedsiębiorstw wykazał, że robotnicy najchętniej pracują na... drugiej i trzeciej zmianie. Wcale nie na pierwszej, jak można byłoby sądzić. Sprawdzaliśmy tę informację w rozmowach z robotnikami kilku innych przedsiębiorstw. Potwierdził. Dla wielu z nich praca na pierwszej zmianie jest pracą znieuważoną, przekleństwem. Dlaczego? Bo jest najbardziej stresująca, najwięcej balaganu. Na pozostałych jest spokój, bo administracja idzie do domu i w pracy nie przeszkadza (...). Na tych „spokojnych” zmianach praca jest często wydajniejsza i jakościowo lepsza. Trudno o bardziej drastyczne oskarżenie miłośniców nam panującego modelu organizacji pracy i zarządzania.”

Przykład to być może skrajny. Jednakże nie da się ukryć tej prawdy, że w naszym systemie organizacji pracy i zarządzania tkwią nieprzebrane rezerwy.

A teraz coś z własnego podwórka. Mamy dramatyczną sytuację z papierem, co wkrótce odczują także czytelnicy „Dziennika Łódzkiego”.

W „POLITYCE” (nr 12) Marek Henzler tak o tym pisze:

„RSW chciała 165-167 tys. ton papieru — przyznano jej 140 tys. ton. W styczniu i lutym br. z krajowych wytwórni i z importu nie nadeszło 5 tys. ton. W marcu, choć zima się już kończy, niedobór papieru się pogłębia. O 2,3 mln egz. wydrukowano mniej czasopiśm, o 12 proc. odchudzono gazety. Doład RSW nie ma rocznego planu wydawniczego, bo krajowi producenci nie określili, ile w końcu dadzą papieru.”

A wiceprezes ZG RSW „Prasa-Książka-Ruch” — Alina Tepli mówi:

„Staramy się chronić nakłady, doradzamy zmniejszanie objętości, choć tu nie można przesadzać, bo gazety staną się biuletynami PAP. Uważam — mówi prezes — że mimo kryzysu Polskę powinno być stać na 10 mln dolarów na papier i musi być realna koncepcja rozwoju rodzimego papiernictwa. Dziś w resortie leśnictwa, w Komisji Planowania z wielu ust można usłyszeć o rekonstrukcji, o modernizacji, ale niech lepiej pomyśleć o tym, co się już robi.”

Mamy za sobą 8 marca, a więc można o kobietach trochę inaczej. Wojciech Pielecki pisze w „TU I TERAZ” (nr 12) o kobietach, ściślej dziewczynach wiejskich.

„Na 100 wiejskich kawalerów w wieku 25-34 lat przypada 27 panien (...).”

Roman B. rozgląda się za dziewczynami, i owszem, ale za nimi ma. Kiedyś to jeszcze na sabach można było panie jakąś oszukać. Ale teraz już i zabaw nie ma. Same chłopy się schodzą, więc giupie nawet takich. Chłop z chłopem ma fałszywą? To zalewają od razu robaka. A potem młoda się gdzieś na dworzec pieściama albo sztacheta, bo jakoś trzeba tę swoją chudą męską rozładować (...).

— Dlaczego tak niekajka — pyta raz jeszcze Roman B. i sam sobie odpowiada: — Bo babstwo dzisiaj nieodpowiedzialne jest. Leniwa. W zbytku by żyła. Taka natura. Kiedyś, jak inne były osady to jakoś szło. Perspektywy nie miały. A tu teraz telewizja, kino, teatr... O, telewizja zrobiła najwięcej złego. Popatrzy taka na panusiowate życie w mieście i sama by chciała. I nieka. A chłop, istota solidna, jak widzi, że od niego los tych bydlątka zależy, życie tych dwóch staruszków, co go na świat kiedyś wdał — zostaje (...).

A tymczasem „PRZEKRÓJ” (nr 1078) słusznie zauważa: „Koszty utrzymania, podobnie jak dzieci, wyłącznie rosną.”

T-o

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 21 marca 1985 r. zmarł po ciężkiej chorobie, kochany Mał, Ojciec i Brat

MIROSLAW ZATORSKI
LAT 54.
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 marca br. (środa) o godz. 13 na cmentarzu Zarzew.

ZONA z CÓRKĄ, SIÓSTRĄ i POZOSTAŁĄ RODZINĄ

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 marca 1985 r. zmarł, przeżywszy lat 70

JAN KOMISARSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 13 na cmentarzu na Mał, o czym zawiadamiają pogrzebnym w smutku:

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE i WNUKI

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 84, nasz najukochańszy Mał, Ojciec i Brat

mgr inż. STANISLAW WDOWIAK
długoletni pracownik ZZK.
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu katolickim przy ul. Szczecińskiej, w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 14. Pogrzebnym w głębokim żalu i bólu:

ZONA, CÓRKA, MATKA i BRACIA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, przeżywszy lat 82

CYPRIAN ROJEK
OGRODNIK.
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 marca br. (środa) o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Zarzewie.

ZONA, DZIECI WNUKI oraz POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, przeżywszy lat 58, opatrzony św. sakramentami, nasz najukochańszy Mał, Ojciec, Dziadziuś, Brat, Szwagier i Pasierb

DANIEL KRAMP
długoletni pracownik PRU „OTEX”.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie, ul. Lodowa.

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

REGINA SZTAJNERT
z domu BURDA.
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 listopada br. (środa) o godz. 15.30 na cmentarzu Kurczaki, Pogrzebnym w głębokim smutku:

CÓRKA z MĘŻEM, SYN z ZONĄ, WNUKI, PRAWNUCKI

Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

W głębokim bólu zawiadamiamy, że w dniu 24 marca 1985 roku opuściła nas na zawsze nasza ukochana Mama, Babcia i Prababcia

HELENA DYNOWSKA
Uroczystości żałobne odbędą się w kościele parafialnym w Bedoniu w czwartek, dnia 28 marca br. o godz. 15.

RODZINA

Dia życzyłwych Zmarłej — zapewniono dojazd do kościoła w Bedoniu specjalnym autokarem o godz. 15 z parkingu przy dworcu Łódź Fabryczna.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 58, opatrzony św. sakramentami, nasz najukochańszy Mał, Ojciec, Dziadziuś, Brat, Szwagier i Pasierb

DANIEL KRAMP
długoletni pracownik PRU „OTEX”.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie, ul. Lodowa.

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia i Prababcia

MARIANNA KACPRZAK
z domu ZIELIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe oraz wyprowadzenie zwłok na miejsce spoczynku, odbędzie się w dniu 27 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu katolickim św. Włodzisława — Dół. Pogrzebnym w smutku: **CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIECIOWIE, WNUCKI i WNUCZKI oraz PRAWNUCKI**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1985 roku zmarł, w wieku lat 71, nasz najukochańszy Mamusia, Babcia



W LOTERII PIENIĘŻNEJ Byskawica DO WYGRANIA
470 MILIONÓW zł, 5 POLONEZÓW,
15 FSO, 40 FIATÓW 126p
LOSY W KIOSKACH „RUCH” CENA LOSU 30 zł



PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE
wynajmie
 od instytucji lub osób prywatnych
LOKALE
 o przeznaczeniu biurowym,
 produkcyjnym i magazynowym,
 na terenie woj. piotrkowskiego.
 Informacja: tel. 36-23-72 Łódź, po godz.
 20 lub oferty „10202”, Biuro Ogłoszeń,
 Piotrkowska 96, 10202-k



SPRZEDAM obiekt przemysłowy z możliwością zamieszkania. Po kupnie wolny obiekt 1100 m², plac 1430 m². Uwaga! 1/2 i spółdzielnie. Tel. 32-61-68. 10284-g/E
KUPIE dom z wygodami w dobrym punkcie handlowym Łódzi. Oferty 29049 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
POSZUKUJE willi lub mieszkania na letnisko w okolicy Łodzi, tel. 32-12-03. 29033-g

SPRZEDAM wytwórnię wód gazowanych, budynek magazynowo-produkcyjny 200 m kw (sila, woda, c.o.) oraz szopa, garaż, 90 m kw. Pow. działki 3000 m kw. Ogrodzona, blisko Łodzi. Oferty 28942 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
KUPIE dom z wygodami w Karolewem sprzedam. Oferty 7095 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
DZIAŁKĘ 2800 m zagospodarowaną notarialnie sprzedam. 52-20-04. 29227-k

ODSTĄPIE działkę rekreacyjną w Rosnowie gm. Zgierz. Wiadomość ul. Lutomska 12 m. 3. 29018-g
SPRZEDAM 1 ha ziemi. Modlica 21 gm. Tuszyń. 29018-g
BIURO Poradę Pośredniczą w zbywaniu nabywaniu lokali mieszkalnych, działek rekreacyjnych, budowlanych, 22 Lipca 12, tel. 32-18-08, mgr Kuzmicki, mgr Matuzalski.
SPRZEDAM dom w Aleksandrowie 110 m kw, woda, gaz, c.o. wewn. plac 720 m kw, budynek gospodarczy, ewentualnie zamiana na M-5 własnościowa w Łodzi. Oferty 28971 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 28971-g

PRZEDAM działki letnie 30 km od Łodzi. Kaziemierz k/Łodzi, pl. Kosciuszki 5. 29058-g
OM jednorodzinny, wygodny, podpiwniczony garaż — pilnie sprzedam, w rozliczeniu ewentualnie M-3. Zgierz, Kamienna 57 po 16. 8550-g
PRZEDAM plac 800 m pod połowę bliźniaka, od Warszawskiej. Tel. 33-16-17. 8531-g

ZAGOSPODAROWANA działka przy osiedlu Kurak — odstąpię. Oferty 29194 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PRZEDAM domki murowane: M-4, garaż — Infiancka, M-4 na pograniczu Grotnik. Tel. 57-72-16. 29242-g

Usługi dla ludności i instytucji państwowych w zakresie:
 ▲ czyszczenia dywanów, wykładzin dywanowych,
 ▲ odkazania,
 ▲ tepienia robaactwa,
 ▲ tepienia grzyźni.
 Stosujemy gwarantowane preparaty przedłużającym działaniu, bezwonne, bezpieczne dla ludzi i zwierząt.
 USŁUGI wykonujemy szybko w dogodnych terminach bez wylaczania obiektów z ruchu.
ZGŁOSZENIA: tel. 33-25-28, 57-56-96 Górszwa „SANITEX”, 28832-g

SPRZEDAM magiel prasownicą, elektryczną 84-83-41. 29173-g
SPRZEDAM saksofon Selmer — tenor. Oferty 29025 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
SPRZEDAM zick-zack Durkapp. Zolędzka 5 m 1. 29146-g
SKLEP spotowy, regaly, wagi tanio sprzedam. Franciszkańska 18/3. 29014-g
CASETTEDECK „Sony” TCX 500R — sprzedam. 52-99-05 po 18. 29076-g
PALME duża „Feniks”, sprzedam. Tel. 84-94-72 po 18. 29059-g
KOMPLET wypożyczalnia „Jadwiga” (zielona) — sprzedam. Tel. 34-96-32. 29056-g
ATRAKCYJNY radiomagnetofon „Sanyo” — gwarancja — sprzedam. 57-00-18. 29052-g
PILNIE sprzedam dziurkarkę. Rybacka 18 od 14. 29009-g
GUMKA bielizniana dla rzeźmielników. Nowotki 80, Wojciechowski. 28989-g
CHELOPIECE ubranko komunię — sprzedam. 52-80-83. 29162-g
LUNETE myśliwską, sztucze tajlandzkie, pierścionek — smaragd, korale, skórka węzła — sprzedam. 86-51-08. 29138-g
SPRZEDAM stół wibracyjny, formę na przepusty drzwi „125p”, opony 600x13, 43-67-88. 29124-g
PIEC c.a. gazowy typ AOGW-11, prasownicą domową „Kalinka”, inhalator aerozoliowy, elektryczny — sprzedam. Oferty 29081 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 29124-g

DOM do remontu z działką kupię na spłaty lub wezmę w dzierżawę z możliwością kupna. Oferty 29167 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
DOM — 3 pokoje, wygodny, 1,18 ha ziemi, plac pod budowę — sprzedam. Bartodzieje, Broniewskiego 11a. 9495-g
DOM jednorodzinny — sprzedam. Aleksandrów, Górna 13. 8444-g
PILNIE sprzedam dom, budynek gospodarczy i 2 ha. Wągrzy 3A B, woj. skierniewickie. Genek Stanisław. 9145-g

KUPIE supereks, cegła, pustaki. Tel. 33-76-70. 28927-g
PILNIE kupię — wypożyczę podczłonek „Ustrój organów ochrony prawnej” Wyszczepkińskiego oraz Włodyki. Tel. 87-90-30 (po 16). 28946-g
ZMYWARKĘ nową kupię. Oferty 29021 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
KUPIE lub wydzierżawię automat do lodów. Oferty 29120 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
SATURATOR kupię. Tel. 16-50-32. 9532-g
PAKAMERĘ, barakowóz, okazyjnie kupię. Tel. 52-68-67. 29118-g
KUPIE lub zlecę wykonanie nowoczesnej maszyny (90-140-150 cm) do wyrobu plastiku. Tel. 33-76-70 w godz. 10-20 oprócz sobót i niedziel. 28926-g
KUPIE większą ilość tkaniny bawełnianej typu drelch, surówkę, talwan, tel. 32-61-68 godz. 9-18. 9588-g
OBRAZKI — sprzedam. 33-34-43. 28988-g
PIANINO, patelnie do tostów — sprzedam. Zgierz, Spasowca 3/1, bl. 14. 28987-g
„MELUZYNE”, kolumny 30 W 4 om — sprzedam. 55-28-26. 28929-g
„CONSUL” z długim wałkiem — sprzedam. Tel. 33-94-03. 28948-g
PRAKTYCZNE MTL, teleobiektyw 200 mm — sprzedam. Tel. 84-97-67. 29235-g
SPRZEDAM obronki po plecarkach Łódź, Florkowa 4. 29224-g
SPRZEDAM okazyjnie formy do wtryskiarki polidowej. Tel. 87-03-88. 29185-g
LODÓWKĘ dwukomorową „Polar” nową — sprzedam. 86-44-76. 29176-g
DAMSKI, złoty Longines z bransoletą sprzedam. Tel. 36-57-04 po 16. 29160-g

SPRZEDAM magiel prasownicą, elektryczną 84-83-41. 29173-g
SPRZEDAM saksofon Selmer — tenor. Oferty 29025 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
SPRZEDAM zick-zack Durkapp. Zolędzka 5 m 1. 29146-g
SKLEP spotowy, regaly, wagi tanio sprzedam. Franciszkańska 18/3. 29014-g
CASETTEDECK „Sony” TCX 500R — sprzedam. 52-99-05 po 18. 29076-g
PALME duża „Feniks”, sprzedam. Tel. 84-94-72 po 18. 29059-g
KOMPLET wypożyczalnia „Jadwiga” (zielona) — sprzedam. Tel. 34-96-32. 29056-g
ATRAKCYJNY radiomagnetofon „Sanyo” — gwarancja — sprzedam. 57-00-18. 29052-g
PILNIE sprzedam dziurkarkę. Rybacka 18 od 14. 29009-g
GUMKA bielizniana dla rzeźmielników. Nowotki 80, Wojciechowski. 28989-g
CHELOPIECE ubranko komunię — sprzedam. 52-80-83. 29162-g
LUNETE myśliwską, sztucze tajlandzkie, pierścionek — smaragd, korale, skórka węzła — sprzedam. 86-51-08. 29138-g
SPRZEDAM stół wibracyjny, formę na przepusty drzwi „125p”, opony 600x13, 43-67-88. 29124-g
PIEC c.a. gazowy typ AOGW-11, prasownicą domową „Kalinka”, inhalator aerozoliowy, elektryczny — sprzedam. Oferty 29081 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 29124-g

DOM do remontu z działką kupię na spłaty lub wezmę w dzierżawę z możliwością kupna. Oferty 29167 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
DOM — 3 pokoje, wygodny, 1,18 ha ziemi, plac pod budowę — sprzedam. Bartodzieje, Broniewskiego 11a. 9495-g
DOM jednorodzinny — sprzedam. Aleksandrów, Górna 13. 8444-g
PILNIE sprzedam dom, budynek gospodarczy i 2 ha. Wągrzy 3A B, woj. skierniewickie. Genek Stanisław. 9145-g

KUPIE supereks, cegła, pustaki. Tel. 33-76-70. 28927-g
PILNIE kupię — wypożyczę podczłonek „Ustrój organów ochrony prawnej” Wyszczepkińskiego oraz Włodyki. Tel. 87-90-30 (po 16). 28946-g
ZMYWARKĘ nową kupię. Oferty 29021 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
KUPIE lub wydzierżawię automat do lodów. Oferty 29120 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
SATURATOR kupię. Tel. 16-50-32. 9532-g
PAKAMERĘ, barakowóz, okazyjnie kupię. Tel. 52-68-67. 29118-g
KUPIE lub zlecę wykonanie nowoczesnej maszyny (90-140-150 cm) do wyrobu plastiku. Tel. 33-76-70 w godz. 10-20 oprócz sobót i niedziel. 28926-g
KUPIE większą ilość tkaniny bawełnianej typu drelch, surówkę, talwan, tel. 32-61-68 godz. 9-18. 9588-g
OBRAZKI — sprzedam. 33-34-43. 28988-g
PIANINO, patelnie do tostów — sprzedam. Zgierz, Spasowca 3/1, bl. 14. 28987-g
„MELUZYNE”, kolumny 30 W 4 om — sprzedam. 55-28-26. 28929-g
„CONSUL” z długim wałkiem — sprzedam. Tel. 33-94-03. 28948-g
PRAKTYCZNE MTL, teleobiektyw 200 mm — sprzedam. Tel. 84-97-67. 29235-g
SPRZEDAM obronki po plecarkach Łódź, Florkowa 4. 29224-g
SPRZEDAM okazyjnie formy do wtryskiarki polidowej. Tel. 87-03-88. 29185-g
LODÓWKĘ dwukomorową „Polar” nową — sprzedam. 86-44-76. 29176-g
DAMSKI, złoty Longines z bransoletą sprzedam. Tel. 36-57-04 po 16. 29160-g

SPRZEDAM magiel prasownicą, elektryczną 84-83-41. 29173-g
SPRZEDAM saksofon Selmer — tenor. Oferty 29025 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
SPRZEDAM zick-zack Durkapp. Zolędzka 5 m 1. 29146-g
SKLEP spotowy, regaly, wagi tanio sprzedam. Franciszkańska 18/3. 29014-g
CASETTEDECK „Sony” TCX 500R — sprzedam. 52-99-05 po 18. 29076-g
PALME duża „Feniks”, sprzedam. Tel. 84-94-72 po 18. 29059-g
KOMPLET wypożyczalnia „Jadwiga” (zielona) — sprzedam. Tel. 34-96-32. 29056-g
ATRAKCYJNY radiomagnetofon „Sanyo” — gwarancja — sprzedam. 57-00-18. 29052-g
PILNIE sprzedam dziurkarkę. Rybacka 18 od 14. 29009-g
GUMKA bielizniana dla rzeźmielników. Nowotki 80, Wojciechowski. 28989-g
CHELOPIECE ubranko komunię — sprzedam. 52-80-83. 29162-g
LUNETE myśliwską, sztucze tajlandzkie, pierścionek — smaragd, korale, skórka węzła — sprzedam. 86-51-08. 29138-g
SPRZEDAM stół wibracyjny, formę na przepusty drzwi „125p”, opony 600x13, 43-67-88. 29124-g
PIEC c.a. gazowy typ AOGW-11, prasownicą domową „Kalinka”, inhalator aerozoliowy, elektryczny — sprzedam. Oferty 29081 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 29124-g

DOM do remontu z działką kupię na spłaty lub wezmę w dzierżawę z możliwością kupna. Oferty 29167 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
DOM — 3 pokoje, wygodny, 1,18 ha ziemi, plac pod budowę — sprzedam. Bartodzieje, Broniewskiego 11a. 9495-g
DOM jednorodzinny — sprzedam. Aleksandrów, Górna 13. 8444-g
PILNIE sprzedam dom, budynek gospodarczy i 2 ha. Wągrzy 3A B, woj. skierniewickie. Genek Stanisław. 9145-g

TANIO sprzedam kurtkę z lśnów srebrnych. Deotymy 3 m 50 po 18. Urbańczyk. 9437-g
MINSK 16 A — sprzedam. Tel. 32-37-09. 9581-g
BOKSERY — zrecenizowane po championie, komode — dąb rustykalny (mat) — sprzedam. 84-82-04. 9438-g
SETERY irlandzkie i nasiona kukurydzy prażonej — sprzedam. Tel. 36-54-79. 29261-g
JAMNIKI sprzedam. Książkiewicz 4 m 52 po godz. 16. 29186-g
NOWE formy wtryskowe tanio sprzedam. Chałubińskiego 55a. 28770-g
KUPIMY przemysłowe maszyny do szycia tkanin: stebnowy, overlocki. Warszawa, tel. 33-54-34. 9768-g
GLAZURA mozaika kolorowa 2,5x2,5, sztuki 2-3, 2 szt. drewno-budowlane, bindry 4,5 m, beczki smolewe obręczki, elementy altankowe — sprzedam. Tel. 55-15-00 po 16. 9652-g
BIURKO gabinetowe sprzedam. 86-09-17. 9762-g
FUTRO karakulowe nowe — sprzedam. Tel. 57-51-54. 9420-g
MEBLE przedwojenne — sprzedam. Tel. 36-52-18. 28947-g
WELCH tertery, zrecenizowane po championie międzynarodowym importowanym z Anglii sprzedam. Bratysławska 12/61. 9137-g

SPRZEDAM „Wolga diesel” (1978), skrzynię biegów od „Peugeota 504 Simson”. Głowno, tel. 222. 29043-k
SPRZEDAM urządzenie do ręcznego prowadzenia samochodu, tel. 86-34-13 wieczorem. 29041-g
NADWOZIE „Syreny” (1983) uszkodzone sprzedam. Tel. 55-24-12. 28922-g
SPRZEDAM przyczepę bieżącą niewiadomą, wagę skłopową, Feliniego 15/48. 28921-g
„DACIE” (1973) tanio sprzedam. Gagarina 23/16. 28947-g
SPRZEDAM Kombi. Tel. 57-72-27. 7192-g
„RENAULT 16” w całosci lub na części sprzedam. Tel. 55-65-11 godz. 18-20. 7133-k
SPRZEDAM „Syrenę 105” (1973) oraz silnik do remontu 51-77-77. 29208-g
„ZASTAWA 1100p” (1978) blacha do remontu — sprzedam. Tel. 84-91-08. 29234-g
„125p” — składany (1984) — sprzedam, tel. 84-43-41 po 17. 29221-g
„TRABANTA” — tanio sprzedam, tel. 87-19-28 godz. 17-20. 29175-g
„RENAULT 10”, sapasowa blacharka inne części sprzedam. Brzeziny 21-58 po 15. 28997-g
SPRZEDAM opony 165 x 13, tel. 87-09-28. 28972-g
ZAMIENIE „126p” na „Trabant”, sprzedam Menueta 120. 51-78-04. 28990-g
„BOSTO” (1980) zamiennie na osobowy lub sprzedam. Dąbrowska 12/2. 29004-g
WSZYSTKIE części do „Fordy-Transita” sprzedam. Oferty „29062” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
„126p” (1978) — sprzedam. Tel. 55-31-61 po 20. 29061-g
OKAZYJNIE sprzedam „Zastawę 700” — stan dobry (1985). Tel. 87-96-23. 29006-k
OPONY 185 x 14 — sprzedam. Felgi do „130p” — kupię. 36-41-93. 28137-g
„WARTBURGA” — przedziałowe sprzedam. Tel. 51-66-35. 29132-g
„SYRENE 104” — silnik po remoncie — tanio sprzedam. 43-56-76. 29127-g
SPRZEDAM niedrogi „Zuka” po remoncie. Tuszyń, ul. Foddebina 35, Nastalek (dojazd: Szpital Tuszyński). 29078-g
SPRZEDAM „Fiat 125p” (1978). Tel. 52-31-09. 29088-g
SPRZEDAM karoserie „Syreny 105” — nową. Różyckiego 17 m 1. 9548-g

SPRZEDAM C-355, maszynę „126p”. Tomaszów, Druga 99. Tel. 37-583. 9325-g
„SYRENE R-20”, rozsać sataty — sprzedam. Ziota 9 (Łódź róg Długiej — Ksawerowskiej), tel. 15-82-96 po 19. 9552-g
FIATA 125p” (IX.1984) sprzedam. Tel. 51-15-63. 9514-g
NADWOZIE „Poloneza” sprzedam. Tel. 11-10-72 po 15. 29268-g
KUPIĘ silnik lub blok „Renault Dauphine”. Lokatorska 11a m. 76. 29267-g
FIATA 125p” (1976), dywan igłowy 3 x 4 — tanio sprzedam. Wiadomość w dniu ogłoszenia: Karola Miarki 3 m. 23 bl. 2 (osiedle Zajączkowska). 29265-g
PLAT dachu „125p”-combi kupię. Tel. 78-53-20. 29188-g
„SYRENA 105” (1980), „Citroen GS” (1975), motocykl „Osa” oraz maszynę „Singer” 31 klasa — sprzedam. Tel. 32-00-99. 29184-g
SPRZEDAM tanio „Moskiewca 408” na części lub w całosci — blacha do remontu. Przejazd 1982. Tel. 52-90-35 po 13. 29178-g
SPRZEDAM skrzynię biegów do „Fiat 125p”, silnik do „Fordy „Salut”. Oferty 29168 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 29184-g
NADWOZIE „126p” po wypadku — sprzedam. Tel. 84-25-22 po 17. 29164-g
PRZEDPŁATE FSO (1986) — odstąpię. Tel. 33-91-01. 9485-g
„TRABANTA” (1967) — sprzedam. Kupię chłodnicę. Oferty 9446 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 9451-g
„FIATA 126p” (1975) — sprzedam. Tel. 86-64-96. 9451-g
OKAZYJNIE sprzedam „Wartburga 1000” w całości lub na części. Tel. 55-63-51 po 16. 9595-g
TAKSOMETRY elektroniczne AL-WI dwuletnia gwarancja, montaż do nabycia zaraz, wykonuje MUSI, Zakład Elektroniczny, Kielce, Podleska 17, tel. 457-83, 25-510, po szesnaste. 1041-k
AUDI, Golf, Passat, Jetta, Rekord, Ascona, Mercedes, Peugeot oraz dostawcze, silniki, oleje, filtry, skrzynie biegów poleca do sprzedaży. Skład Kon-sygnacyjny THZ Polimmar, Bydgoszcz, ul. Kaszubska 8, tel. 220-115. 1049-k
BŁOTNIK tylny lewy do Zaporozka kupię. Tel. 33-51-95. 29092-g
SPRZEDAM opony 155 SR 15, wózek głęboki (wielokrotny). Łokietka 1 m 13. 9464-g
POSZUKUJE dużego garażu, działka Widzew, tel. 51-68-45. 29210-g

„Nauka Praca”
KOREPETYCJE matematyka, fizyka student — tanio. 52-66-89. 29109-g
FORTAN, Algol, Basic, matematyka, inż. Szewczyk, Górna 30/32, m. 21. 28995-g
PRZYJMĘ pracę na maszynie drukarskiej „5” — tel. 86-90-16 po 12. 28940-g
POSIADAM „Poloneza”, wolny czas — oczekuję propozycji. Oferty 28953 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PRZYJMĘ chałupniczkę do malowania masek oraz reńście do zakładu tworzyw sztucznych. Oferty 28944 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PODEJMĘ każdą pracę w sektorze prywatnym, samochód, telefon, tel. grzecz. 51-82-56. 28943-g
ZATRUDNIĘ izolaryzacyjną charyz na cały lub 1/2 staty. Oferty 29238 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MPODY, solidny, podejmie pracę chałupniczą (oprócz szycia). Oferty 29212 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PRZYJMĘ akwizycje. Oferty 29213 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
WYKALIFIKOWANA krawcowa zatrudnię. Oferty 29020 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PRZYJMĘ proste szycie. Kalesnitwo lub krawiectwo. Oferty 29274 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
ZATRUDNIĘ pracownika (odlewnicę) Zakład kamieniarsko-nagrobkowy, Rzgów, Reymonta 9. 29053-g
PRACOWNIA bielizniarska zatrudni szwaczkę (reńście). Tel. 33-35-62. 29051-g
PRZYJMĘ proste szycie na overlock. Tatrzańska 89/39 po 17. 29016-g
DZIEWCZYNA podejmie pracę w sektorze prywatnym. Oferty 29010 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
SZWACZKĘ do pracowni — zatrudnię, ul. Kolumby 213. 26981-g
ZATRUDNIĘ pracownikiem z kwalifikacjami do studni wierconych. Tel. 55-38-25. 28993-g

„Nauka Praca”
KOREPETYCJE matematyka, fizyka student — tanio. 52-66-89. 29109-g
FORTAN, Algol, Basic, matematyka, inż. Szewczyk, Górna 30/32, m. 21. 28995-g
PRZYJMĘ pracę na maszynie drukarskiej „5” — tel. 86-90-16 po 12. 28940-g
POSIADAM „Poloneza”, wolny czas — oczekuję propozycji. Oferty 28953 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PRZYJMĘ chałupniczkę do malowania masek oraz reńście do zakładu tworzyw sztucznych. Oferty 28944 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PODEJMĘ każdą pracę w sektorze prywatnym, samochód, telefon, tel. grzecz. 51-82-56. 28943-g
ZATRUDNIĘ izolaryzacyjną charyz na cały lub 1/2 staty. Oferty 29238 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MPODY, solidny, podejmie pracę chałupniczą (oprócz szycia). Oferty 29212 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PRZYJMĘ akwizycje. Oferty 29213 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
WYKALIFIKOWANA krawcowa zatrudnię. Oferty 29020 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
PRZYJMĘ proste szycie. Kalesnitwo lub krawiectwo. Oferty 29274 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
ZATRUDNIĘ pracownika (odlewnicę) Zakład kamieniarsko-nagrobkowy, Rzgów, Reymonta 9. 29053-g
PRACOWNIA bielizniarska zatrudni szwaczkę (reńście). Tel. 33-35-62. 29051-g
PRZYJMĘ proste szycie na overlock. Tatrzańska 89/39 po 17. 29016-g
DZIEWCZYNA podejmie pracę w sektorze prywatnym. Oferty 29010 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
SZWACZKĘ do pracowni — zatrudnię, ul. Kolumby 213. 26981-g
ZATRUDNIĘ pracownikiem z kwalifikacjami do studni wierconych. Tel. 55-38-25. 28993-g

„Lokale”
POSZUKUJE samodzielnego mieszkania do wynajęcia. Tel. 33-84-43 po 17. 29090-g
POSZUKUJE małego mieszkania lub pomieszczenia magazynowego. 52-91-81. 28955-g
CUDZOZIEMIEC poszukuje M-2. Oferty 28935 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
ELBLAG — spółdzielcze M-2 (36 m) zamiennie na mieszkanie w Łodzi. Oferty 28958 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MIESZKANIE, własnościowe 105 m — centrum sprzedam. Oferty 29232 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MIESZKANIE na pracownię do wynajęcia (Górna). Tel. 86-53-69 po 18. 29187-g
2-POKOJOWE, kuchnia, wygodny bez c.o., 56 m zamiennie na mniejsze w rejonie Kozin, Teofilowa, tel. 57-95-15 po 10. 29223-g
PIOTRKÓW M-3 z telefonem zamiennie na Łódź, tel. 57-65-53. 29003-g
PIOTRKÓW Tryb, własnościowe sprzedam, zamienię dwa pokoje 32 m. Wiad. Łódź Smetany 14 m. 34. 28002-g

„Lokale”
POSZUKUJE samodzielnego mieszkania do wynajęcia. Tel. 33-84-43 po 17. 29090-g
POSZUKUJE małego mieszkania lub pomieszczenia magazynowego. 52-91-81. 28955-g
CUDZOZIEMIEC poszukuje M-2. Oferty 28935 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
ELBLAG — spółdzielcze M-2 (36 m) zamiennie na mieszkanie w Łodzi. Oferty 28958 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MIESZKANIE, własnościowe 105 m — centrum sprzedam. Oferty 29232 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MIESZKANIE na pracownię do wynajęcia (Górna). Tel. 86-53-69 po 18. 29187-g
2-POKOJOWE, kuchnia, wygodny bez c.o., 56 m zamiennie na mniejsze w rejonie Kozin, Teofilowa, tel. 57-95-15 po 10. 29223-g
PIOTRKÓW M-3 z telefonem zamiennie na Łódź, tel. 57-65-53. 29003-g
PIOTRKÓW Tryb, własnościowe sprzedam, zamienię dwa pokoje 32 m. Wiad. Łódź Smetany 14 m. 34. 28002-g

„Lokale”
POSZUKUJE samodzielnego mieszkania do wynajęcia. Tel. 33-84-43 po 17. 29090-g
POSZUKUJE małego mieszkania lub pomieszczenia magazynowego. 52-91-81. 28955-g
CUDZOZIEMIEC poszukuje M-2. Oferty 28935 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
ELBLAG — spółdzielcze M-2 (36 m) zamiennie na mieszkanie w Łodzi. Oferty 28958 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MIESZKANIE, własnościowe 105 m — centrum sprzedam. Oferty 29232 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
MIESZKANIE na pracownię do wynajęcia (Górna). Tel. 86-53-69 po 18. 29187-g
2-POKOJOWE, kuchnia, wygodny bez c.o., 56 m zamiennie na mniejsze w rejonie Kozin, Teofilowa, tel. 57-95-15 po 10. 29223-g
PIOTRKÓW M-3 z telefonem zamiennie na Łódź, tel. 57-65-53. 29003-g
PIOTRKÓW Tryb, własnościowe sprzedam, zamienię dwa pokoje 32 m. Wiad. Łódź Smetany 14 m. 34. 28002-g

</

Święto harcerzy i instruktorów z drużyn „Nieprzetartego Szlaku”

25 lat temu garstka łódzkich instruktorów ZHP rozpoczęła organizowaną przez siebie pracę wśród dzieci specjalnej troski...

Obradowała Rada Narodowa m. Łodzi

Problemy budownictwa mieszkaniowego były tematem wczorajszej sesji Rady Narodowej Miasta Łodzi...

Spółdzielczość mieszkaniowej potrzeba sojuszników

Na zakończenie sesji podjęto uchwałę, w której Rada Narodowa zaakceptowała główne kierunki działania spółdzielczości mieszkaniowej...

NASZA AKCJA TRWA

W piątek - nazwa, w kwietniu - tablica

Pracownicy 100 listów i telefonów otrzymaliśmy w odpowiedzi na naszą propozycję nadania nazwy budynkowi przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Zamenhofa...

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Straż Pożarna 998, Informacja telefoniczna 913...

TEATRY

- NOWY - godz. 19.30 „Zła zachowanie”, MAŁA SCENA - godz. 19 „Mami ze sztychami”...

MUZEA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zielarska 147) godz. 9-18...

WYSTAWY

- OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) godz. 10-18, GALERIA SZTUKI (Włocławska 81) godz. 11-18...

KINA

- BALTYK - „Spokojnie to tylko awaria” USA od lat 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30...

Spotkanie przedstawicieli społecznego frontu przeciwpożarowego

W udziałem prezesa ZW OSP LECHA KROWIRANDY i komendanta wojewódzkiego Straży Pożarnej pika STANISŁAWA WOŹNIAKA odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji skupionych w ramach frontu przeciwpożarowego...

Dyżur poselski

Dziś od godz. 10 w biurze Zespołu Poselskiego m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104) dyżur pełnić będzie posłanka na Sejm PRL - Urszula Piątewska...

Komunikat WUSW

Osoby, które 21 stycznia 1986 r. przed godz. 22 w Łodzi przy ul. Kadziubki nr 21/29 były świadkami pobicia przechodzącej kobiety...

Wypadki na drogach

15 wypadków drogowych wydarzyło się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie...

HALO, ZAMAWIAM ZAMIEJSCOWĄ

Informacje ale nie dla wszystkich...

Skarżą się abonenci, że nie mogą uzyskać informacji o numerach telefonów w innych miastach...

Wypadki na drogach

22 bm. o godz. 14.26 niemal identyczny wypadek wydarzył się w Łodzi na skrzyżowaniu al. Włocławskiej i ul. A. Struga...

Pływanie i aerobic w ognisku „Teofilów”

Ognisko TKKF „Teofilów” proponuje w kwietniu, maju i czerwcu następujące atrakcyjne formy rekreacji ruchowej...

Kolegium ukarało...

3 miesięczny areszt - taką karę zastosowało Kolegium ds. Wykroczeń Łódzko-Górna wobec Ryszarda Danielewskiego...

CO GDZIE KIEDY - logo and text for a publication or event.

- goda. 10-28 „Przekięte oko prosiaka” pol.-bug. od lat 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30...

- Mickiewicza 30, Nidziarska 16, Dąbrowskiego 58, Łużnicka 14, Olimpijska 7a, Piotrkowska 97...

- Batuty - Szpital im. Barlickiego - codziennie dla przychodni rejonowych nr 7 i 8...

- Górna - Szpital im. Bierapka-Ręgo - codziennie dla gminy Ręgo...

- Polesie - Szpital im. Biernackiego - codziennie dla m. Konstancyna...

- Widzew - Szpital im. Sonenberga - Chirurgia urologiczna - Szpital im. Kopernika...

- Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zielarska, Parczewska 35)...

- Chirurgia dziecięca - Instytut Pediatry (Sporna 36/30)...

- Gabinet chirurgiczny czynny cała doba...

- Gabinet chirurgii czynny w godz. 18-7, w dni wolne od pracy - cała doba...

- Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 19-7, w dni wolne od pracy - cała doba...

- Pomoc ambulatoryjna, internistyczna dla dorosłych mieszkańców dzielnicy Łódź-Bałuty...